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Erfurter Sportbetrieb

Entwicklung der Einwohner- und Sportvereinsmitgliederzahl in Erfurt in den letzten 15 JahrenEntwicklung der Einwohner- und Sportvereinsmitgliederzahl in Erfurt in den letzten 15 JahrenEntwicklung der Einwohner- und Sportvereinsmitgliederzahl in Erfurt in den letzten 15 JahrenEntwicklung der Einwohner- und Sportvereinsmitgliederzahl in Erfurt in den letzten 15 Jahren

EinwohnerEinwohnerEinwohnerEinwohner Mitglieder in SportvereinenMitglieder in SportvereinenMitglieder in SportvereinenMitglieder in Sportvereinen

JahrJahrJahrJahr
Anteil Vereins-
mitglieder

Zahl absolut in Prozent Zahl absolut in Prozent

Vergleich zum Vorjahr Vergleich zum Vorjahr

01.04.2015

2001 26.361 -698196.815 -535 13,4%-0,3 -2,6

2002 26.537 176196.517 -298 13,5%-0,2 0,7

2003 27.294 757198.181 1.664 13,8%0,8 2,9

2004 28.241 947199.088 907 14,2%0,5 3,5

2005 28.756 515199.382 294 14,4%0,1 1,8

2006 28.838 82199.114 -268 14,5%-0,1 0,3

2007 29.938 1.100199.242 128 15,0%0,1 3,8

2008 30.327 389199.416 174 15,2%0,1 1,3

2009 31.925 1.598199.952 536 16,0%0,3 5,3

2010 31.681 -244200.949 997 15,8%0,5 -0,8

2011 32.256 575202.276 1.327 15,9%0,7 1,8

2012 33.315 1.059203.679 1.403 16,4%0,7 3,3

2013 33.962 617205.112 1.433 16,6%0,7 1,9

2014 34.709 747206.380 1.268 16,8%0,6 2,2

2015 34.876 167210.271 3.891 16,6%1,9 0,5

Entwicklung Zahl Einwohner +SportvereinsmitgliederEntwicklung Zahl Einwohner +SportvereinsmitgliederEntwicklung Zahl Einwohner +SportvereinsmitgliederEntwicklung Zahl Einwohner +Sportvereinsmitglieder

19 4 .0 0 0

19 6 .0 0 0

19 8 .0 0 0

2 0 0 .0 0 0

2 0 2 .0 0 0

2 0 4 .0 0 0

2 0 6 .0 0 0

2 0 8 .0 0 0

2 10 .0 0 0

2 12 .0 0 0

2 14 .0 0 0

2 16 .0 0 0
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16 .0 0 0

18 .0 0 0
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2 2 .0 0 0

2 4 .0 0 0

2 6 .0 0 0

2 8 .0 0 0

3 0 .0 0 0

3 2 .0 0 0

3 4 .0 0 0

3 6 .0 0 0
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Erfurter Sportbetrieb

Übersicht zur Größenstruktur der Erfurter Sportvereine in den letzten 15 JahrenÜbersicht zur Größenstruktur der Erfurter Sportvereine in den letzten 15 JahrenÜbersicht zur Größenstruktur der Erfurter Sportvereine in den letzten 15 JahrenÜbersicht zur Größenstruktur der Erfurter Sportvereine in den letzten 15 Jahren

Jahr
 Vereine > 300 Mitglieder Vereine > 300 Mitglieder Vereine > 300 Mitglieder Vereine > 300 Mitglieder

Anzahl

Vereine 51-300 MitgliederVereine 51-300 MitgliederVereine 51-300 MitgliederVereine 51-300 Mitglieder Vereine < 51 MitgliederVereine < 51 MitgliederVereine < 51 MitgliederVereine < 51 Mitglieder Summe aller VereineSumme aller VereineSumme aller VereineSumme aller Vereine

Anzahl

01.04.2015

Mitglieder Ø GrößeMitglieder Anzahl AnzahlMitglieder Mitglieder

24 13.2942001 21790 10310.608 2.459 26.361 121,5

24 12.8862002 22487 11310.906 2.745 26.537 118,5

25 13.1782003 23095 11011.577 2.539 27.294 118,7

22 12.8082004 233102 10912.891 2.542 28.241 121,2

26 14.4112005 24098 11611.695 2.650 28.756 119,8

25 14.0742006 24397 12111.871 2.893 28.838 118,7

24 14.1322007 247103 12013.027 2.779 29.938 121,2

23 13.9782008 247104 12013.591 2.758 30.327 122,8

23 15.3332009 253105 12513.735 2.857 31.925 126,2

23 15.2102010 253101 12913.596 2.875 31.681 125,2

25 16.1822011 263104 13413.163 2.911 32.256 122,6

26 16.7142012 264109 12913.743 2.858 33.315 126,2

27 17.3502013 267106 13413.577 3.035 33.962 127,2

28 17.7332014 264105 13113.887 3.089 34.709 131,5

29 17.9302015 265104 13213.896 3.050 34.876 131,6

Anzahl der  Vereine mit Mitgliederzahl vonAnzahl der  Vereine mit Mitgliederzahl vonAnzahl der  Vereine mit Mitgliederzahl vonAnzahl der  Vereine mit Mitgliederzahl von
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Erfurter Sportbetrieb 01.04.2015

Entwicklung der Altersstruktur in Erfurter Sportvereinen in den letzten 15 JahrenEntwicklung der Altersstruktur in Erfurter Sportvereinen in den letzten 15 JahrenEntwicklung der Altersstruktur in Erfurter Sportvereinen in den letzten 15 JahrenEntwicklung der Altersstruktur in Erfurter Sportvereinen in den letzten 15 Jahren

Mitglieder ab 61 JahreMitglieder ab 61 JahreMitglieder ab 61 JahreMitglieder ab 61 Jahre
JahrJahrJahrJahr

Mitglieder 27-60 JahreMitglieder 27-60 JahreMitglieder 27-60 JahreMitglieder 27-60 JahreMitglieder 15-26 JahreMitglieder 15-26 JahreMitglieder 15-26 JahreMitglieder 15-26 JahreMitglieder bis 14 JahreMitglieder bis 14 JahreMitglieder bis 14 JahreMitglieder bis 14 Jahre

Vergleich
Vorjahr

Zahl
Vergleich
Vorjahr

Zahl
Vergleich
Vorjahr

Zahl
Vergleich
Vorjahr

Zahl

2001 5.915 -405 6.360 11.300 2.786-576 -164 447

2002 5.866 -49 6.198 11.496 2.977-162 196 191

2003 6.088 222 6.451 11.911 2.844253 415 -133

2004 6.406 318 6.658 11.980 3.197207 69 353

2005 6.327 -79 6.816 12.174 3.439158 194 242

2006 6.624 297 6.595 12.019 3.600-221 -155 161

2007 7.215 591 6.585 12.178 3.960-10 159 360

2008 7.445 230 6.291 12.589 4.002-294 411 42

2009 7.753 308 6.403 13.550 4.219112 961 217

2010 8.198 445 5.611 13.196 4.676-792 -354 457

2011 8.792 594 5.715 12.999 4.750104 -197 74

2012 8.765 -27 6.385 13.114 5.051670 115 301

2013 9.016 251 6.419 13.248 5.27934 104 228

2014 9.320 304 6.626 13.446 5.317207 198 38

2015 9.138 -182 6.288 13.857 5.593-338 411 276

Mitglieder in Sportvereinen nach AltersgruppenMitglieder in Sportvereinen nach AltersgruppenMitglieder in Sportvereinen nach AltersgruppenMitglieder in Sportvereinen nach Altersgruppen
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Erfurter Sportbetrieb 01.04.2016

Mitgliederzahlen der Erfurter Sportvereine in den letzten 10 JahrenMitgliederzahlen der Erfurter Sportvereine in den letzten 10 JahrenMitgliederzahlen der Erfurter Sportvereine in den letzten 10 JahrenMitgliederzahlen der Erfurter Sportvereine in den letzten 10 Jahren (sortiert nach RegNr)

Verein 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 20152013 2014

4971-SSV Erfurt Nord e.V. 541 524 504 519 545 607 601600 573

322-Skiverein Einheit Erfurt e.V. 40 41 40 40 54 68 6771 67

2003-Möbisburger SV e.V. 203 205 165 157 157 197 152173 171

1.1934-Polizeisportverband Erfurt e.V. 1.243 1.149 1.301 1.262 1.304 1.386 1.4081.385 1.419

3015-SC Medizin Erfurt e.V. 313 282 256 259 272 292 271273 271

1.0206-FC Rot-Weiß Erfurt e.V. 1.227 1.692 2.319 2.172 2.310 2.189 2.0822.111 2.089

5527-TSV Motor Gispersleben e.V. 578 578 574 541 563 565 631600 635

1.1618-ESV Lokomotive Erfurt e.V. 1.160 1.099 1.143 1.116 1.035 1.033 9591.039 981

2069-Bischlebener Sportverein e.V. 209 198 187 186 166 182 226183 163

1410-FSV Soemtron Erfurt e.V. 12 14 15 15 21 22 2021 21

34311-1. Erfurter Herzsportgruppe e.V. 346 372 416 390 424 428 414414 412

2112-1. Motorsportclub Erfurt e.V. 21 8 8 5 4 4 118 9

19113-FC Union Erfurt e.V. 191 173 180 179 232 194 199175 184

40514-VfB Grün-Weiß 1990 Erfurt e.V. 427 366 320 344 301 313 269328 309

56515-Eissportclub Erfurt e.V. 396 413 394 402 391 408 507451 471

5017-Tauchsportclub Erfurt e.V. 52 77 83 107 112 115 110122 105

4218-WSG Roter Berg 1990 e.V. 42 52 51 50 52 38 3835 38

24719-SV Concordia Erfurt e.V. 248 248 247 231 248 246 243234 224

6220-SV Bindersleben  e.V. 61 43 45 40 44 48 3349 51

53621-1. Karateverein Erfurt e.V. 465 395 436 578 583 503 520503 563

55722-SV Empor Erfurt e.V. 588 580 527 576 571 599 577660 604

2223-Motorsportclub "off Road" Erfurt e.V. 20 19 16 13 10 10 910 9

37724-Athletik-Sport-Verein Erfurt e.V. 354 388 452 483 614 536 516523 540

17525-SWE Volley-Team Erfurt e.V. 163 166 180 132 138 135 137135 132

6026-SV Schmira e.V. 51 51 61 60 100 106 105113 109

12727-SG Erfurt electronic e.V. 128 140 93 87 84 71 11579 89

25228-Erfurter Tennis-Club "Rot-Weiß" e.V. 253 288 293 298 315 318 326333 335

1030-Rock'n Roll Tanzclub "Lallipopp" e.V. 10 10 10 10 10 12 1012 10

25531-SG "An der  Lache" Erfurt e.V. 264 265 265 250 250 250 250250 250

26332-Tanzsportverein Grün-Gold Erfurt e.V. 427 415 453 442 427 385 400446 415

9034-1. Erfurter Badminton-Verein e.V. 89 90 90 90 99 117 7289 79

7835-SV Handwerk Erfurt e.V. 74 69 67 66 60 55 6857 62

22436-Postsportverein Erfurt e.V. 206 203 197 190 100 74 7574 76

16937-SV Blau-Weiß 52 Erfurt e.V. 202 214 142 160 160 162 162162 162

7938-SV Erfurter Verkehrsbetriebe e.V. 77 79 79 72 72 77 7477 76

3039-TuS 116 Erfurt e.V. 30 30 30 31 31 31 3231 32

15440-SV Erfurt-West 90 e.V. 160 172 173 179 187 212 222224 269

90841-Universitätssportverein Erfurt e.V. 998 1.065 1.317 1.147 1.328 1.394 1.4631.416 1.480

8442-Segelflugclub Erfurt e.V. 76 84 84 82 82 82 8182 82

8643-Tauchsportclub "Atlantis" Erfurt e.V. 86 64 71 67 71 70 7361 64

7044-Motorsportclub "Venedig" e.V. 70 80 80 80 80 80 8680 86

23046-SV Optima Erfurt e.V. 231 222 212 207 203 217 --  131 --  

4647-WSG "Am Wiesenhügel" e.V. 36 44 42 39 34 38 3637 40

10348-TC Optimus Erfurt e.V. 138 133 126 151 147 151 172152 157

2749-Sportgemeinschaft "Reseda" e.V. 27 27 26 26 23 22 1820 18

4950-Skiverein Umformtechnik Erfurt e.V. 53 59 60 64 64 73 7778 78

5951-1. Erfurter Schlaganfallsportgruppe e.V. 51 58 56 56 56 67 7069 70

2352-GMC "Tourist" Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  --  --  

2954-Wanderverein "Gera-Aue 81" e.V. 30 32 32 --  --  --  --  --  --  

2655-Wanderverein "Michelsberg" e.V. 25 27 28 28 29 29 3829 33

5656-GSC "Erfordia 1916" Erfurt e.V. 79 68 47 63 68 62 6460 61

4258-SV Herrenberg 86 e.V. 30 19 --  --  --  --  --  --  --  

5859-Tischtennis-Club Südost Erfurt e.V. 64 94 90 89 96 100 102103 103

2060-SV Fortuna 1990 e.V. Erfurter Werbering 16 14 14 14 12 11 1412 14

66861-Thüringer Bergsteigerbund e.V. 701 692 726 702 698 742 717732 722

13262-Bürger-Schützen-Corps Erfurt e.V. 1463 121 106 100 111 101 123 117126 115
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Verein 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 20152013 2014

12063-Erfurt-Nord Gymnastik e.V. 118 122 120 107 102 103 91104 98

8765-CVJM Erfurt e.V. 113 114 110 118 124 124 172172 172

1666-Fußballverein Herrenberg 91 e.V. 14 14 15 --  --  --  --  --  --  

1568-Thüringer Fliegerclub (UL) e.V. 14 13 8 8 6 10 610 10

1669-SV Steiger 91 e.V. 17 16 19 19 19 17 1621 16

1570-SV Locker 84 e.V. 20 13 22 20 16 16 1616 16

6271-Volleyballfreunde Erfurt 71 e.V. 62 69 69 66 61 65 7366 73

1473-SG "ergewa" e.V. 12 16 18 19 20 20 1920 19

1874-SV "Drosselberg 91" e.V. 18 18 18 19 20 21 4839 47

2675-Erfurter Sportverein City Floh e.V. 26 28 20 18 18 20 2526 25

3876-FC "ADIPOSITAS" Erfurt e.V. 38 38 38 38 37 39 3939 39

3677-SV Martinus Erfurt e.V. 38 41 41 40 39 43 2121 19

4479-Fußballverein Blumenstadt e.V. 42 40 42 37 39 30 2830 30

1880-FSV Hirnzigenweg 87 e.V. 18 15 15 15 15 15 2122 24

1581-Basketballverein "Roter Berg 91" e.V. 15 12 10 10 10 10 1210 10

1382-Handballverein Gleichmann-Optik e.V. 13 13 13 13 13 13 1313 13

3584-Aikikai Erfurt e.V.                   36 36 41 38 39 39 3229 29

1786-SV Graf-Zeppelin-Volleyball e.V. 11 11 11 17 12 11 1012 12

2087-Erfurter Handballfreunde 92 e.V. 7 7 7 7 --  --  --  --  --  

2188-Verein der Springmäuse, VB u. Wanderfreunde e.V. 17 20 19 17 18 18 1918 19

10189-Erfurter Bergfreunde e.V. 101 103 102 102 102 102 103100 103

1490-Badminton-Club 92 e.V. 16 15 16 15 12 13 1414 14

1492-Loreley 86 Erfurt e.V. 15 13 12 12 14 14 2118 19

2995-SV Südring e.V. 35 34 30 29 22 30 2631 29

3496-SSV Erfurt 93 e.V. 37 37 38 34 30 30 4038 40

2697-1. Erfurter Billard-Club e.V. 27 20 23 25 17 20 2119 23

1299-FSV 93 Daberstedt e.V. 15 16 15 16 18 19 2321 26

100100-SG Salomonsborn 04/Marbach e.V. 81 109 66 49 73 86 197131 185

19101-Buchenberger Dachse e.V. 22 14 16 19 21 18 1418 18

181102-DRK Wasserwachtgemeinschaft Erfurt e.V. 184 181 174 186 151 154 142145 133

1.106103-Männerturnverein 1860 Erfurt e.V. 1.090 1.107 1.151 1.162 1.174 1.276 1.4601.382 1.431

341104-DLRG-Stadtverband Erfurt e.V. 280 316 329 298 316 321 348405 411

80105-SV Gloriosa Erfurt e.V. 69 58 58 29 29 19 1819 19

167109-Borntaler SV Erfurt 93 e.V. 169 167 149 153 153 153 33122 79

45110-Reitverein Marbach e.V. 41 37 41 36 35 35 2536 36

12111-SV Schlümpfe 93 e.V. 12 12 12 12 12 12 1212 12

123112-Erfurter Hockey Club e.V. 129 140 162 179 190 186 234210 210

12114-Freizeitsportverein Thuringia e.V. 14 10 9 9 8 7 117 11

45115-Justizsportverein Erfurt 1993 e.V. 45 45 43 41 40 44 4545 42

268116-Tennisclub Erfurt 93 e.V. 284 273 271 248 249 240 245255 256

41117-Erfurter Schützenvereinigung e.V. 42 41 43 42 42 43 4745 45

13118-SV Feuerwache e.V. 13 13 14 13 12 13 79 9

30119-TTV Eintracht Erfurt e.V. 33 39 43 38 34 40 3637 41

18120-Kegelsportgemeinschaft Traktor Erfurt e.V. 16 15 14 14 14 14 1514 14

20121-Fußball DoSo 92 e.V. 20 20 18 18 18 19 1920 20

184123-TSV 1898 Mittelhausen e.V. 180 191 149 135 138 134 172145 148

60124-SG Urbich 1984 e.V. 60 58 78 75 63 104 9688 81

175125-SV Blau-Weiß Büßleben 04 e.V. 204 188 190 196 197 193 256247 263

42126-SV Fortuna Ermstedt 1990 e.V. 38 38 39 40 43 61 7761 68

99127-Pferdesportgemeinschaft Waltersleben e.V. 110 112 106 101 104 99 10694 100

79128-Molsdorfer SV 57 e.V. 97 99 99 99 91 61 3358 33

58129-FSV Kühnhausen  e.V. 58 59 59 59 53 49 2442 31

284130-SV 1899 Vieselbach e.V. 296 274 270 272 254 266 291287 289

115131-TSV Kerspleben e.V. 123 174 195 221 177 190 229193 229

418132-TSG Stotternheim e.V. 436 185 199 225 228 254 261239 267

94133-SV Schwerborn e.V. 125 140 141 149 106 104 3533 57

194134-SV Alach e.V. 199 214 202 198 185 186 184207 205

60135-SV Fortuna Frienstedt e.V. 60 47 49 83 80 80 6185 85

86136-SG Einheit Azmannsdorf e.V. 72 72 72 57 57 57 4747 47
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125137-SV Blau-Weiß 90 Hochstedt e.V. 128 108 91 105 93 97 11390 81

8138-Reit- u. Fahrverein Linderbach e.V. 8 8 8 7 6 6 66 6

26139-Thür. Pony- u. Kleinpferdeverein Urbich e.V. 30 31 44 43 45 45 --  --  --  

175140-Club maritim Erfurt e.V. 179 231 258 291 319 301 306303 309

31142-Schützenvereinigung Tiefthal 1926/1994 e.V. 29 28 26 26 25 26 2125 24

62143-SC Vieselbach 1910 e.V. 88 99 109 112 123 129 165130 155

11146-MKZ Afro-Sport Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  --  --  

35147-Erfurter Schützen-Compagnie 1710 e.V. 33 30 34 35 --  --  --  --  --  

106148-SpVgg Eintracht Erfurt e.V. 76 111 90 90 77 145 102158 141

308149-Erfurter Judo-Club e.V 242 262 289 274 212 175 152173 168

141151-SV Töttelstädt 1990 e.V. 165 154 143 132 150 149 129137 122

11152-FSV 1970 Erfurt e.V. 11 11 11 11 13 15 1515 15

41155-SV Spocus e.V. 39 36 26 22 29 32 3632 32

61156-Jugend-und Behinderten-Pferdesportzentrum Erfurt 62 64 65 66 61 60 --  46 21

192157-Schachverein Medizin Erfurt e.V. 199 204 224 228 230 237 232232 239

85158-SG Commerzbank Erfurt e.V. 96 90 88 80 15 15 1515 15

65159-Thüringer Rhönradmäuse Erfurt e.V. 69 76 20 34 19 20 --  --  --  

15160-BSG Barmer Erfurt 95 e.V. 15 10 10 --  --  --  --  --  --  

60161-Schützenverein Stotternheim e.V. 58 56 56 50 46 47 5047 49

202162-Karate-Dojo Chikara-Club Erfurt e.V. 246 287 337 359 379 442 448446 431

59163-Leichtathletikgemeinschaft Erfurt e.V. 54 54 62 60 76 63 11074 110

15164-VfB Wiesenhügel 95 e.V. 15 14 12 12 13 13 1314 14

126166-Tennisclub Tiergarten Erfurt e.V. 119 111 90 84 81 84 8485 77

30167-Ringer-Sport-Club Erfurt e.V. 17 21 25 26 19 19 --  --  --  

9168-Lehrersportvereinigung "Gutenberg" e.V. 9 9 9 9 9 9 99 9

50170-Schützenfreunde Wiesental 1996 e.V. 53 54 53 51 32 32 2332 26

59171-BSG LVA Thüringen Erfurt e.V. 70 60 60 51 66 66 5557 57

71172-1. Polizei-Motorsportclub Erfurt e.V. 75 79 74 75 60 63 7671 71

367173-SV Putzmunter 50 plus 1996 e.V. 361 359 338 385 368 378 339381 339

52174-Wasserski-Club Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  --  --  

17176-BSG der Sparkasse Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  --  --  

56177-Sport-und Kulturverein der Berufsfeuerwehr 55 51 41 48 42 54 --  50 --  

40179-Fitneß- und Manager Club  Erfurt e.V. 38 46 66 65 59 53 5353 53

426180-THC Erfurt - Bad Langensalza e.V. 475 408 467 340 277 276 257272 254

470181-Lauf- und Triathlonverein Erfurt e.V. 486 475 489 490 481 473 414436 431

244182-Handicap Sports Club Erfurt e.V. 242 251 238 221 235 236 236240 236

365183-Erfurter Leichtathletik Centrum e.V. 315 327 292 325 325 339 317363 351

88184-TTZ Sponeta Erfurt e.V. 95 94 94 100 105 115 109100 117

40185-SC Fortuna Erfurt 96 e.V. 42 42 45 48 45 55 5952 53

93186-sc im.puls erfurt e.V. 97 92 98 84 83 94 83101 85

12187-Motorsportclub "Am Rosenberg" e.V. 11 12 5 5 5 5 --  5 --  

119188-FC Borntal Erfurt e.V. 108 124 141 155 163 182 236163 188

9189-Gesundheitssportverein Mittelhausen e.V. 8 8 8 8 8 8 88 8

12190-Freizeitsportverein Badminton 1997 8 10 10 10 10 10 1010 10

125191-JFZ Erfurt "Die Mattenteufel" e.V. 127 116 119 119 116 115 109108 111

12192-Erfurter Kavalierschützenverein 1996 e.V. 12 11 11 11 13 13 1113 12

19193-BSV Rot-Weiß Erfurt e.V. 20 20 20 --  --  --  --  --  --  

40194-1. Pool Billard Club Erfurt e.V. 39 24 31 27 24 23 2825 35

15195-Freizeitsportverein Erfurt 97 e.V. 15 15 15 13 13 13 1213 12

25196-Baseball- und Softballclub Erfurt Dark Angels e.V. 16 11 13 13 18 18 2926 29

75197-1. Frauenfußballverein Erfurt e.V. 80 84 97 104 106 117 95104 71

24198-Energie Erfurt 97 e.V. 22 22 22 20 18 18 2118 21

11199-1. RC Buggy-Club e.V. --  --  --  --  --  --  --  --  --  

14200-FSV Volleyball Kickers e.V. 17 17 15 21 23 19 2025 21

60201-Thüringer Forstsportverein e.V. 63 56 56 51 50 52 5054 50

11203-Schützencorps Geiersberg 1995 e.V. 12 13 13 11 11 11 1110 11

31205-SC Rotdorn e.V. 30 35 39 --  --  --  --  --  --  

53206-TuS Borntal e.V. 45 49 51 50 52 52 5355 51

232207-SG "Fit und Fröhlich" e.V. 245 172 175 163 148 138 127128 133
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50208-ESK - Erfurter Schachklub e.V. 57 57 52 53 50 47 5246 46

20209-Bowlingsportclub '98 Erfurt e.V. 21 24 25 24 18 17 516 12

135210-"Otto 10" - SSV Lebenshilfe Erfurt e.V. 161 173 172 159 173 173 203170 178

244211-Edith-Stein-Schulsportverein Erfurt e.V. 267 253 231 289 278 273 374326 352

67212-Turnverein 98 Erfurt e.V. 71 74 72 74 71 74 8074 78

168213-A.-Schweitzer-Schulsportverein e.V. 169 191 180 170 160 145 130135 134

8214-Erfurter Schützenschaft 1996 e.V. 7 7 7 7 7 7 77 7

68215-Fanfarenorchester Erfurt e.V. 70 67 59 56 59 64 5557 56

9216-Tennis-Club Sportpark Erfurt e.V. 8 8 8 8 8 8 --  --  --  

15217-1. BC "Pool Masters" Erfurt e.V. 19 24 25 27 27 27 2728 27

12219-Technical Diving Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  --  --  

18220-Psychomotorische Entwicklungsförderung e.V. 8 8 8 6 --  --  --  --  --  

23221-Schachclub Turm Erfurt e.V. 28 27 29 28 28 29 3331 30

121222-BSG Fiskus Erfurt e.V. 152 122 84 80 80 87 162116 162

22224-1. Erfurter Bowling & Kegel Club "Alach Rot-Blau" e.V. 23 26 27 27 28 28 3024 29

381225-Sektion Erfurt Alpin des DAV e.V. 371 430 486 600 --  --  --  --  --  

20228-BC Erfurt 2000 e.V. 21 18 16 16 19 24 2928 29

33229-Reit- und Fahrverein Schaderode e.V. 34 33 35 31 30 20 1118 15

40230-IBYKUS Sportclub e.V. 24 16 17 17 19 16 1118 17

25231-Privilegierte Erfurter Schützengilde e.V. 26 27 27 25 19 20 --  10 --  

23232-VfL Mammut Erfurt e.V. 23 25 21 --  --  --  --  --  --  

151234-Radsportclub Turbine Erfurt e.V. 152 145 152 148 153 151 137146 137

51235-Kyokushinkai Karate Verein Erfurt e.V. 30 28 34 48 48 35 1135 11

79236-Erfurt Baseballclub "Latinos" e.V. 78 80 71 53 39 52 2753 27

15237-WU SHU Freizeitsport e.V. 15 16 16 16 16 16 1616 16

22238-Verein f. Leibesübungen Erfurt 2000 e.V. 27 26 24 34 29 24 2827 28

30239-Fitness-Verein Tiefthal e.V. 31 32 30 29 30 30 6230 29

11240-Sportkanonen 2000 e.V. 14 12 12 --  --  --  --  --  --  

306241-Erfurter Schwimmsportclub e.V. 316 313 316 337 325 356 344344 370

7244-Schützenverein 08 Parabellum Erfurt e.V. 12 --  --  --  --  --  --  --  --  

21245-Rundfunk-Sport-Verein Mikrofon Erfurt e.V. 16 19 25 22 35 35 1735 35

33247-Reit- u.Therapiehof Kinderleicht e.V. 28 28 28 22 45 69 6257 51

78248-1. Erfurter Racketverein e.V. 66 47 43 44 35 31 3631 33

96249-Sport-Freunde Marbach e.V. 102 123 135 152 158 168 151168 156

117251-Chinesisch-Deutscher Kampfkunstverein Erfurt e.V. 50 106 100 76 61 54 4250 50

503252-Skisport Erfurt 02 e.V. 518 515 538 538 600 612 647630 627

17253-Schützengesellschaft Windischholzhausen e.V. 13 14 16 18 23 23 77 7

31254-Freizeitsportverein Gispersleben 02 e.V. 18 18 18 12 --  --  --  --  --  

33255-Laufclub Erfurt e.V. 27 15 16 15 15 --  --  --  --  

21256-The Black Boot`s Country line-Dancers Erfurt e.V. 19 19 19 25 25 24 3434 34

74257-Box-Club Erfurt "Thüringer Löwen" e.V. 94 170 174 72 74 94 112102 102

166258-Jugend- und Kampfsportclub "Kodokan Erfurt" e.V. 206 180 152 194 214 230 204249 202

27259-SV EF Liberal e.V. 35 49 37 38 45 36 --  22 --  

9260-Pferdesportverein Erfurt e.V. 10 12 13 10 11 11 1111 11

156261-FC Erfurt-Nord e.V. 152 218 208 197 198 217 241216 223

26262-Helios Senectus e.V. 26 36 33 39 28 17 3328 28

57263-Schulsportverein der KGS e.V. 50 41 29 42 36 36 2642 35

48264-Integrationssportverein "Olympic Erfurt" e.V. 12 12 10 8 9 9 89 9

121265-HSC Erfurt e.V. 101 126 127 122 122 122 136122 136

13266-SV Inter - Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  --  --  

25267-Erfurter Boxclub e.V. 26 26 22 24 24 24 2424 24

10268-Lehrer-Volleyball-Verein 04 e.V. 8 12 --  --  --  --  --  --  --  

93269-Erfurter Wanderfreunde e.V. 100 109 106 106 102 102 96103 104

155270-Thüringer Speedskatingclub Erfurt e.V. 198 207 186 182 192 215 253219 250

8271-SV Kristalllauf e.V. 8 8 8 10 10 16 1216 12

88273-SV Windischholzhausen 04 e.V. 113 129 90 89 95 90 7065 77

9274-MTB Erfurt e.V. 17 27 27 --  --  --  --  --  --  

32275-Volleyballsportclub Erfurt 05 e.V. 37 49 45 31 40 29 2226 22

35276-FSV Harz 04 Erfurt e.V. 34 33 65 42 23 38 2853 53
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64277-Anger Karneval Club Erfordia e.V. 76 72 70 72 72 72 141108 137

20278-Schützenverein Frienstedt 2005 e.V. 19 22 21 19 20 25 2225 24

20279-Thüringer Sportschützenverein 05 e.V. 16 16 16 15 16 13 1210 13

43280-Erfurter Hüft- u. Knie-Rehabilitations-SV e.V. 85 95 232 255 77 31 3228 23

51281-Erfurter Carneval Kanonen e.V. 55 51 52 0 56 56 5252 52

23282-Rollstuhl-Karate Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  --  --  

26283-Musashi Erfurt e.V. 61 102 140 161 214 264 261265 248

198284-Karnevalsverein FACEDU e.V. 193 60 78 89 96 96 142112 112

33285-Fudoshin Dojo Erfurt e.V. 31 26 25 28 20 28 4529 26

27286-Reit- und Fahrverein Erfurt-Schwerborn e.V. 23 21 19 20 21 16 1414 14

--  287-Erfurter Carneval Club e.V. 36 50 50 70 70 52 --  --  --  

--  288-Kneipp-Verein Erfurt e.V. 56 60 59 57 67 82 8379 75

--  289-Grupo Capoeira Rotacao Erfurt e.V. 52 52 50 50 50 50 5247 50

--  290-Erfurter Steeldartverein e.V. 27 20 16 0 --  --  --  --  --  

--  291-Schützenfreunde Mittelhausen e.V. 8 9 9 9 9 9 98 8

--  292-SV Vorwärts Erfurt e.V. 22 --  --  --  --  --  --  --  --  

--  293-Sport mit Freunden e.V. 18 18 27 28 --  --  --  --  --  

--  294-Eishockeyclub Erfurt e.V. 160 166 189 0 --  --  --  --  --  

--  295-SG Einheit Melchendorf-Windischholzhausen e.V. 31 91 123 100 102 107 195202 199

--  296-Allergie-, Neurodermitis- und Astmahilfe e.V. 115 130 160 243 227 355 387381 332

--  297-Medya Sportverein Erfurt e.V. 25 --  --  --  --  --  --  --  --  

--  298-"Schützenkompanie 1836" Windischholzhausen e.V. 41 40 40 39 36 35 3746 44

--  299-RTV Fit-Life Erfurt e.V. --  12 15 20 20 20 2521 25

--  300-FC Turbine Erfurt e.V. --  10 10 0 0 0 3341 39

--  301-Hallenfüchse e.V. --  14 14 14 13 12 1112 12

--  302-Judo- u. Sportclub Stotternheim "Jigoro Kano" e.V. --  --  248 286 300 290 317283 284

--  303-Hundesportverein Stotternheim e.V. --  --  20 15 18 22 2925 20

--  304-Präventions-Reha-Sportverein Erfurt e.V. --  --  7 10 10 11 711 7

--  305-Reha-Vital e.V. --  --  26 38 44 50 9874 86

--  306-Karnevalsklub Helau Erfurt e.V. --  --  60 62 65 67 6065 60

--  307-HSV Best Dog Friends Erfurt e.V. --  --  17 0 --  --  --  --  --  

--  308-Hallensportverein Erfurt e.V. --  --  15 17 14 12 --  15 15

--  309-Contact Sports Club e.V. --  --  12 14 14 18 4926 44

--  310-Gesund und Sport Erfurt e. V. --  --  --  26 69 66 2653 47

--  311-Lust und Laune Kicker 2009 e. V. --  --  --  17 17 17 1717 17

--  312-ZGT Mediasport e. V. --  --  --  27 13 10 2726 32

--  313-FC Alemania Erfurt 08 e.V. --  --  --  0 --  --  --  --  --  

--  314-1. Oldtimer-Club-Erfurt e.V. --  --  --  0 --  --  --  --  --  

--  315-Eishockeyclub Erfurt e.V. --  --  --  168 191 217 206217 231

--  316-Deutsche Soccer Liga e.V. --  --  --  15 21 34 4930 39

--  317-SC T@lentfrei Erfurt e.V. --  --  --  12 12 15 1515 13

--  318-Mitteldeutsche Ballschule e.V. --  --  --  --  486 455 342412 443

--  319-EF Fallschirmspringerkameradschaft e.V. --  --  --  --  19 42 3943 41

--  320-Basketball Club Erfurt e.V. --  --  --  --  127 176 210195 205

--  321-Sport-Aktiv- Verein e.V. --  --  --  --  10 15 3017 30

--  322-VfB Sportfreunde Steiger e.V. --  --  --  --  29 45 5852 54

--  323-topdev Aktive e.V. --  --  --  --  7 10 3311 21

--  324-Fechtzentrum Erfurt EnGarde e.V. --  --  --  --  100 108 121120 119

--  325-Erfurter StraBA Sport e.V. --  --  --  --  16 12 2410 10

--  326-Erfurter Volleyballclub e.V. --  --  --  --  66 77 142106 119

--  327-Schwerathletik Verein Erfurt e.V. --  --  --  --  10 22 3326 22

--  328-Erfordia Carneval Vereinigung e.V. --  --  --  --  45 59 --  54 73

--  329-Schützengilde Erfurt 2011 e.V. --  --  --  --  14 12 1614 15

--  330-Schützenfreunde "Schmale Gera" Erfurt e.V. --  --  --  --  8 8 99 9

--  331-Roll-Kultur e.V. --  --  --  --  11 15 --  --  --  

--  332-Move it e.V. --  --  --  --  52 52 17975 155

--  333-Kinderzirkus Picolino e.V. --  --  --  --  16 14 1512 15

--  334-Adam Ries Sportverein e.V. --  --  --  --  9 33 7472 73

--  335-SV Erfurter Kickers e.V. --  --  --  --  19 24 4027 40
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--  336-Karneval-Club Braugold e. V. --  --  --  --  --  57 7979 79

--  337-Gesund & Fit Erfurt e. V. --  --  --  --  --  78 71130 107

--  338-Bowlingclub Rot-Weiß Erfurt e. V. --  --  --  --  --  15 1716 18

--  339-Iron Athletik Sportclub Erfurt e. V. --  --  --  --  --  9 99 9

--  340-Modellflug-Sportverein Gamstädt e.V. --  --  --  --  --  26 2021 21

--  341-Rollerderby Erfurt e. V. --  --  --  --  --  8 2717 20

--  343-Sporticus e. V. --  --  --  --  --  --  3857 358

--  344-Thüringer FC Erfurt e. V. --  --  --  --  --  --  4339 43

--  345-FC Turbine Niedernissa e. V. --  --  --  --  --  --  3221 34

--  346-Schützenverein Ermstedt E. V. --  --  --  --  --  --  1515 15

--  347-mach 13-Petanquefreunde Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  99 9

--  348-opus cultum e.V. --  --  --  --  --  --  5923 31

--  349-Uni-Liga Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  3818 226

--  350-Erfurter Kampfsportzentrum e.V. --  --  --  --  --  --  667 64

--  351-Schachförderverein Region Erfurt e. V. --  --  --  --  --  --  9--  7

--  352-Hundesport Alach e. V. --  --  --  --  --  --  48--  43

--  353-Sparta BV e. V. --  --  --  --  --  --  57--  --  

--  354-Spirit of football e. V. --  --  --  --  --  --  24--  --  

--  355-SSC Thüringen Erfurt e. V. --  --  --  --  --  --  8--  --  

--  356-Leichtathletik Club Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  18--  --  

Summe Vereinsmitglieder 28.838

243Anzahl Vereine

durchschnittl. Mitgliederzahl je Verein 119

29.938

247

121

30.327

247

123

31.925

253

126

31.681

253

125

32.256

260

124

33.315

265

126

34.876

265

132

33.962

267

127

34.709

264

131
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Erfurter Sportbetrieb 01.04.2016

Mitgliederzahlen der Erfurter Sportvereine in den letzten 10 JahrenMitgliederzahlen der Erfurter Sportvereine in den letzten 10 JahrenMitgliederzahlen der Erfurter Sportvereine in den letzten 10 JahrenMitgliederzahlen der Erfurter Sportvereine in den letzten 10 Jahren (sortiert nach Größe 2015)

Verein 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 20152013 2014

1.0206-FC Rot-Weiß Erfurt e.V. 1.227 1.692 2.319 2.172 2.310 2.189 2.0822.111 2.089

90841-Universitätssportverein Erfurt e.V. 998 1.065 1.317 1.147 1.328 1.394 1.4631.416 1.480

1.106103-Männerturnverein 1860 Erfurt e.V. 1.090 1.107 1.151 1.162 1.174 1.276 1.4601.382 1.431

1.1934-Polizeisportverband Erfurt e.V. 1.243 1.149 1.301 1.262 1.304 1.386 1.4081.385 1.419

1.1618-ESV Lokomotive Erfurt e.V. 1.160 1.099 1.143 1.116 1.035 1.033 9591.039 981

66861-Thüringer Bergsteigerbund e.V. 701 692 726 702 698 742 717732 722

503252-Skisport Erfurt 02 e.V. 518 515 538 538 600 612 647630 627

5527-TSV Motor Gispersleben e.V. 578 578 574 541 563 565 631600 635

4971-SSV Erfurt Nord e.V. 541 524 504 519 545 607 601600 573

55722-SV Empor Erfurt e.V. 588 580 527 576 571 599 577660 604

53621-1. Karateverein Erfurt e.V. 465 395 436 578 583 503 520503 563

37724-Athletik-Sport-Verein Erfurt e.V. 354 388 452 483 614 536 516523 540

56515-Eissportclub Erfurt e.V. 396 413 394 402 391 408 507451 471

202162-Karate-Dojo Chikara-Club Erfurt e.V. 246 287 337 359 379 442 448446 431

34311-1. Erfurter Herzsportgruppe e.V. 346 372 416 390 424 428 414414 412

470181-Lauf- und Triathlonverein Erfurt e.V. 486 475 489 490 481 473 414436 431

26332-Tanzsportverein Grün-Gold Erfurt e.V. 427 415 453 442 427 385 400446 415

--  296-Allergie-, Neurodermitis- und Astmahilfe e.V. 115 130 160 243 227 355 387381 332

--  343-Sporticus e. V. --  --  --  --  --  --  3857 358

--  349-Uni-Liga Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  3818 226

244211-Edith-Stein-Schulsportverein Erfurt e.V. 267 253 231 289 278 273 374326 352

341104-DLRG-Stadtverband Erfurt e.V. 280 316 329 298 316 321 348405 411

306241-Erfurter Schwimmsportclub e.V. 316 313 316 337 325 356 344344 370

--  318-Mitteldeutsche Ballschule e.V. --  --  --  --  486 455 342412 443

367173-SV Putzmunter 50 plus 1996 e.V. 361 359 338 385 368 378 339381 339

25228-Erfurter Tennis-Club "Rot-Weiß" e.V. 253 288 293 298 315 318 326333 335

365183-Erfurter Leichtathletik Centrum e.V. 315 327 292 325 325 339 317363 351

--  302-Judo- u. Sportclub Stotternheim "Jigoro Kano" e.V. --  --  248 286 300 290 317283 284

175140-Club maritim Erfurt e.V. 179 231 258 291 319 301 306303 309

284130-SV 1899 Vieselbach e.V. 296 274 270 272 254 266 291287 289

3015-SC Medizin Erfurt e.V. 313 282 256 259 272 292 271273 271

40514-VfB Grün-Weiß 1990 Erfurt e.V. 427 366 320 344 301 313 269328 309

418132-TSG Stotternheim e.V. 436 185 199 225 228 254 261239 267

26283-Musashi Erfurt e.V. 61 102 140 161 214 264 261265 248

426180-THC Erfurt - Bad Langensalza e.V. 475 408 467 340 277 276 257272 254

175125-SV Blau-Weiß Büßleben 04 e.V. 204 188 190 196 197 193 256247 263

155270-Thüringer Speedskatingclub Erfurt e.V. 198 207 186 182 192 215 253219 250

25531-SG "An der  Lache" Erfurt e.V. 264 265 265 250 250 250 250250 250

268116-Tennisclub Erfurt 93 e.V. 284 273 271 248 249 240 245255 256

24719-SV Concordia Erfurt e.V. 248 248 247 231 248 246 243234 224

156261-FC Erfurt-Nord e.V. 152 218 208 197 198 217 241216 223

244182-Handicap Sports Club Erfurt e.V. 242 251 238 221 235 236 236240 236

119188-FC Borntal Erfurt e.V. 108 124 141 155 163 182 236163 188

123112-Erfurter Hockey Club e.V. 129 140 162 179 190 186 234210 210

192157-Schachverein Medizin Erfurt e.V. 199 204 224 228 230 237 232232 239

115131-TSV Kerspleben e.V. 123 174 195 221 177 190 229193 229

2069-Bischlebener Sportverein e.V. 209 198 187 186 166 182 226183 163

15440-SV Erfurt-West 90 e.V. 160 172 173 179 187 212 222224 269

--  320-Basketball Club Erfurt e.V. --  --  --  --  127 176 210195 205

--  315-Eishockeyclub Erfurt e.V. --  --  --  168 191 217 206217 231

166258-Jugend- und Kampfsportclub "Kodokan Erfurt" e.V. 206 180 152 194 214 230 204249 202

135210-"Otto 10" - SSV Lebenshilfe Erfurt e.V. 161 173 172 159 173 173 203170 178

19113-FC Union Erfurt e.V. 191 173 180 179 232 194 199175 184

100100-SG Salomonsborn 04/Marbach e.V. 81 109 66 49 73 86 197131 185

--  295-SG Einheit Melchendorf-Windischholzhausen e.V. 31 91 123 100 102 107 195202 199

194134-SV Alach e.V. 199 214 202 198 185 186 184207 205
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--  332-Move it e.V. --  --  --  --  52 52 17975 155

10348-TC Optimus Erfurt e.V. 138 133 126 151 147 151 172152 157

8765-CVJM Erfurt e.V. 113 114 110 118 124 124 172172 172

184123-TSV 1898 Mittelhausen e.V. 180 191 149 135 138 134 172145 148

62143-SC Vieselbach 1910 e.V. 88 99 109 112 123 129 165130 155

16937-SV Blau-Weiß 52 Erfurt e.V. 202 214 142 160 160 162 162162 162

121222-BSG Fiskus Erfurt e.V. 152 122 84 80 80 87 162116 162

2003-Möbisburger SV e.V. 203 205 165 157 157 197 152173 171

308149-Erfurter Judo-Club e.V 242 262 289 274 212 175 152173 168

96249-Sport-Freunde Marbach e.V. 102 123 135 152 158 168 151168 156

181102-DRK Wasserwachtgemeinschaft Erfurt e.V. 184 181 174 186 151 154 142145 133

198284-Karnevalsverein FACEDU e.V. 193 60 78 89 96 96 142112 112

--  326-Erfurter Volleyballclub e.V. --  --  --  --  66 77 142106 119

64277-Anger Karneval Club Erfordia e.V. 76 72 70 72 72 72 141108 137

17525-SWE Volley-Team Erfurt e.V. 163 166 180 132 138 135 137135 132

151234-Radsportclub Turbine Erfurt e.V. 152 145 152 148 153 151 137146 137

121265-HSC Erfurt e.V. 101 126 127 122 122 122 136122 136

168213-A.-Schweitzer-Schulsportverein e.V. 169 191 180 170 160 145 130135 134

141151-SV Töttelstädt 1990 e.V. 165 154 143 132 150 149 129137 122

232207-SG "Fit und Fröhlich" e.V. 245 172 175 163 148 138 127128 133

--  324-Fechtzentrum Erfurt EnGarde e.V. --  --  --  --  100 108 121120 119

13262-Bürger-Schützen-Corps Erfurt e.V. 1463 121 106 100 111 101 123 117126 115

12727-SG Erfurt electronic e.V. 128 140 93 87 84 71 11579 89

125137-SV Blau-Weiß 90 Hochstedt e.V. 128 108 91 105 93 97 11390 81

74257-Box-Club Erfurt "Thüringer Löwen" e.V. 94 170 174 72 74 94 112102 102

5017-Tauchsportclub Erfurt e.V. 52 77 83 107 112 115 110122 105

59163-Leichtathletikgemeinschaft Erfurt e.V. 54 54 62 60 76 63 11074 110

88184-TTZ Sponeta Erfurt e.V. 95 94 94 100 105 115 109100 117

125191-JFZ Erfurt "Die Mattenteufel" e.V. 127 116 119 119 116 115 109108 111

99127-Pferdesportgemeinschaft Waltersleben e.V. 110 112 106 101 104 99 10694 100

6026-SV Schmira e.V. 51 51 61 60 100 106 105113 109

10189-Erfurter Bergfreunde e.V. 101 103 102 102 102 102 103100 103

5859-Tischtennis-Club Südost Erfurt e.V. 64 94 90 89 96 100 102103 103

106148-SpVgg Eintracht Erfurt e.V. 76 111 90 90 77 145 102158 141

--  305-Reha-Vital e.V. --  --  26 38 44 50 9874 86

60124-SG Urbich 1984 e.V. 60 58 78 75 63 104 9688 81

93269-Erfurter Wanderfreunde e.V. 100 109 106 106 102 102 96103 104

75197-1. Frauenfußballverein Erfurt e.V. 80 84 97 104 106 117 95104 71

12063-Erfurt-Nord Gymnastik e.V. 118 122 120 107 102 103 91104 98

7044-Motorsportclub "Venedig" e.V. 70 80 80 80 80 80 8680 86

126166-Tennisclub Tiergarten Erfurt e.V. 119 111 90 84 81 84 8485 77

93186-sc im.puls erfurt e.V. 97 92 98 84 83 94 83101 85

--  288-Kneipp-Verein Erfurt e.V. 56 60 59 57 67 82 8379 75

8442-Segelflugclub Erfurt e.V. 76 84 84 82 82 82 8182 82

67212-Turnverein 98 Erfurt e.V. 71 74 72 74 71 74 8074 78

--  336-Karneval-Club Braugold e. V. --  --  --  --  --  57 7979 79

4950-Skiverein Umformtechnik Erfurt e.V. 53 59 60 64 64 73 7778 78

42126-SV Fortuna Ermstedt 1990 e.V. 38 38 39 40 43 61 7761 68

71172-1. Polizei-Motorsportclub Erfurt e.V. 75 79 74 75 60 63 7671 71

22436-Postsportverein Erfurt e.V. 206 203 197 190 100 74 7574 76

7938-SV Erfurter Verkehrsbetriebe e.V. 77 79 79 72 72 77 7477 76

--  334-Adam Ries Sportverein e.V. --  --  --  --  9 33 7472 73

8643-Tauchsportclub "Atlantis" Erfurt e.V. 86 64 71 67 71 70 7361 64

6271-Volleyballfreunde Erfurt 71 e.V. 62 69 69 66 61 65 7366 73

9034-1. Erfurter Badminton-Verein e.V. 89 90 90 90 99 117 7289 79

--  337-Gesund & Fit Erfurt e. V. --  --  --  --  --  78 71130 107

5951-1. Erfurter Schlaganfallsportgruppe e.V. 51 58 56 56 56 67 7069 70

88273-SV Windischholzhausen 04 e.V. 113 129 90 89 95 90 7065 77

7835-SV Handwerk Erfurt e.V. 74 69 67 66 60 55 6857 62
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322-Skiverein Einheit Erfurt e.V. 40 41 40 40 54 68 6771 67

--  350-Erfurter Kampfsportzentrum e.V. --  --  --  --  --  --  667 64

5656-GSC "Erfordia 1916" Erfurt e.V. 79 68 47 63 68 62 6460 61

30239-Fitness-Verein Tiefthal e.V. 31 32 30 29 30 30 6230 29

33247-Reit- u.Therapiehof Kinderleicht e.V. 28 28 28 22 45 69 6257 51

60135-SV Fortuna Frienstedt e.V. 60 47 49 83 80 80 6185 85

--  306-Karnevalsklub Helau Erfurt e.V. --  --  60 62 65 67 6065 60

40185-SC Fortuna Erfurt 96 e.V. 42 42 45 48 45 55 5952 53

--  348-opus cultum e.V. --  --  --  --  --  --  5923 31

--  322-VfB Sportfreunde Steiger e.V. --  --  --  --  29 45 5852 54

--  353-Sparta BV e. V. --  --  --  --  --  --  57--  --  

59171-BSG LVA Thüringen Erfurt e.V. 70 60 60 51 66 66 5557 57

68215-Fanfarenorchester Erfurt e.V. 70 67 59 56 59 64 5557 56

40179-Fitneß- und Manager Club  Erfurt e.V. 38 46 66 65 59 53 5353 53

53206-TuS Borntal e.V. 45 49 51 50 52 52 5355 51

50208-ESK - Erfurter Schachklub e.V. 57 57 52 53 50 47 5246 46

51281-Erfurter Carneval Kanonen e.V. 55 51 52 0 56 56 5252 52

--  289-Grupo Capoeira Rotacao Erfurt e.V. 52 52 50 50 50 50 5247 50

60161-Schützenverein Stotternheim e.V. 58 56 56 50 46 47 5047 49

60201-Thüringer Forstsportverein e.V. 63 56 56 51 50 52 5054 50

--  309-Contact Sports Club e.V. --  --  12 14 14 18 4926 44

--  316-Deutsche Soccer Liga e.V. --  --  --  15 21 34 4930 39

1874-SV "Drosselberg 91" e.V. 18 18 18 19 20 21 4839 47

--  352-Hundesport Alach e. V. --  --  --  --  --  --  48--  43

41117-Erfurter Schützenvereinigung e.V. 42 41 43 42 42 43 4745 45

86136-SG Einheit Azmannsdorf e.V. 72 72 72 57 57 57 4747 47

45115-Justizsportverein Erfurt 1993 e.V. 45 45 43 41 40 44 4545 42

33285-Fudoshin Dojo Erfurt e.V. 31 26 25 28 20 28 4529 26

--  344-Thüringer FC Erfurt e. V. --  --  --  --  --  --  4339 43

117251-Chinesisch-Deutscher Kampfkunstverein Erfurt e.V. 50 106 100 76 61 54 4250 50

3496-SSV Erfurt 93 e.V. 37 37 38 34 30 30 4038 40

--  335-SV Erfurter Kickers e.V. --  --  --  --  19 24 4027 40

3876-FC "ADIPOSITAS" Erfurt e.V. 38 38 38 38 37 39 3939 39

--  319-EF Fallschirmspringerkameradschaft e.V. --  --  --  --  19 42 3943 41

4218-WSG Roter Berg 1990 e.V. 42 52 51 50 52 38 3835 38

2655-Wanderverein "Michelsberg" e.V. 25 27 28 28 29 29 3829 33

--  298-"Schützenkompanie 1836" Windischholzhausen e.V. 41 40 40 39 36 35 3746 44

4647-WSG "Am Wiesenhügel" e.V. 36 44 42 39 34 38 3637 40

30119-TTV Eintracht Erfurt e.V. 33 39 43 38 34 40 3637 41

41155-SV Spocus e.V. 39 36 26 22 29 32 3632 32

78248-1. Erfurter Racketverein e.V. 66 47 43 44 35 31 3631 33

94133-SV Schwerborn e.V. 125 140 141 149 106 104 3533 57

21256-The Black Boot`s Country line-Dancers Erfurt e.V. 19 19 19 25 25 24 3434 34

6220-SV Bindersleben  e.V. 61 43 45 40 44 48 3349 51

167109-Borntaler SV Erfurt 93 e.V. 169 167 149 153 153 153 33122 79

79128-Molsdorfer SV 57 e.V. 97 99 99 99 91 61 3358 33

23221-Schachclub Turm Erfurt e.V. 28 27 29 28 28 29 3331 30

26262-Helios Senectus e.V. 26 36 33 39 28 17 3328 28

--  300-FC Turbine Erfurt e.V. --  10 10 0 0 0 3341 39

--  323-topdev Aktive e.V. --  --  --  --  7 10 3311 21

--  327-Schwerathletik Verein Erfurt e.V. --  --  --  --  10 22 3326 22

3039-TuS 116 Erfurt e.V. 30 30 30 31 31 31 3231 32

3584-Aikikai Erfurt e.V.                   36 36 41 38 39 39 3229 29

43280-Erfurter Hüft- u. Knie-Rehabilitations-SV e.V. 85 95 232 255 77 31 3228 23

--  345-FC Turbine Niedernissa e. V. --  --  --  --  --  --  3221 34

22224-1. Erfurter Bowling & Kegel Club "Alach Rot-Blau" e.V. 23 26 27 27 28 28 3024 29

--  321-Sport-Aktiv- Verein e.V. --  --  --  --  10 15 3017 30

25196-Baseball- und Softballclub Erfurt Dark Angels e.V. 16 11 13 13 18 18 2926 29

20228-BC Erfurt 2000 e.V. 21 18 16 16 19 24 2928 29
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--  303-Hundesportverein Stotternheim e.V. --  --  20 15 18 22 2925 20

4479-Fußballverein Blumenstadt e.V. 42 40 42 37 39 30 2830 30

40194-1. Pool Billard Club Erfurt e.V. 39 24 31 27 24 23 2825 35

22238-Verein f. Leibesübungen Erfurt 2000 e.V. 27 26 24 34 29 24 2827 28

35276-FSV Harz 04 Erfurt e.V. 34 33 65 42 23 38 2853 53

15217-1. BC "Pool Masters" Erfurt e.V. 19 24 25 27 27 27 2728 27

79236-Erfurt Baseballclub "Latinos" e.V. 78 80 71 53 39 52 2753 27

--  312-ZGT Mediasport e. V. --  --  --  27 13 10 2726 32

--  341-Rollerderby Erfurt e. V. --  --  --  --  --  8 2717 20

2995-SV Südring e.V. 35 34 30 29 22 30 2631 29

57263-Schulsportverein der KGS e.V. 50 41 29 42 36 36 2642 35

--  310-Gesund und Sport Erfurt e. V. --  --  --  26 69 66 2653 47

2675-Erfurter Sportverein City Floh e.V. 26 28 20 18 18 20 2526 25

45110-Reitverein Marbach e.V. 41 37 41 36 35 35 2536 36

--  299-RTV Fit-Life Erfurt e.V. --  12 15 20 20 20 2521 25

58129-FSV Kühnhausen  e.V. 58 59 59 59 53 49 2442 31

25267-Erfurter Boxclub e.V. 26 26 22 24 24 24 2424 24

--  325-Erfurter StraBA Sport e.V. --  --  --  --  16 12 2410 10

--  354-Spirit of football e. V. --  --  --  --  --  --  24--  --  

1299-FSV 93 Daberstedt e.V. 15 16 15 16 18 19 2321 26

50170-Schützenfreunde Wiesental 1996 e.V. 53 54 53 51 32 32 2332 26

32275-Volleyballsportclub Erfurt 05 e.V. 37 49 45 31 40 29 2226 22

20278-Schützenverein Frienstedt 2005 e.V. 19 22 21 19 20 25 2225 24

3677-SV Martinus Erfurt e.V. 38 41 41 40 39 43 2121 19

1880-FSV Hirnzigenweg 87 e.V. 18 15 15 15 15 15 2122 24

1492-Loreley 86 Erfurt e.V. 15 13 12 12 14 14 2118 19

2697-1. Erfurter Billard-Club e.V. 27 20 23 25 17 20 2119 23

31142-Schützenvereinigung Tiefthal 1926/1994 e.V. 29 28 26 26 25 26 2125 24

24198-Energie Erfurt 97 e.V. 22 22 22 20 18 18 2118 21

1410-FSV Soemtron Erfurt e.V. 12 14 15 15 21 22 2021 21

14200-FSV Volleyball Kickers e.V. 17 17 15 21 23 19 2025 21

--  340-Modellflug-Sportverein Gamstädt e.V. --  --  --  --  --  26 2021 21

1473-SG "ergewa" e.V. 12 16 18 19 20 20 1920 19

2188-Verein der Springmäuse, VB u. Wanderfreunde e.V. 17 20 19 17 18 18 1918 19

20121-Fußball DoSo 92 e.V. 20 20 18 18 18 19 1920 20

2749-Sportgemeinschaft "Reseda" e.V. 27 27 26 26 23 22 1820 18

80105-SV Gloriosa Erfurt e.V. 69 58 58 29 29 19 1819 19

--  356-Leichtathletik Club Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  18--  --  

21245-Rundfunk-Sport-Verein Mikrofon Erfurt e.V. 16 19 25 22 35 35 1735 35

--  311-Lust und Laune Kicker 2009 e. V. --  --  --  17 17 17 1717 17

--  338-Bowlingclub Rot-Weiß Erfurt e. V. --  --  --  --  --  15 1716 18

1669-SV Steiger 91 e.V. 17 16 19 19 19 17 1621 16

1570-SV Locker 84 e.V. 20 13 22 20 16 16 1616 16

15237-WU SHU Freizeitsport e.V. 15 16 16 16 16 16 1616 16

--  329-Schützengilde Erfurt 2011 e.V. --  --  --  --  14 12 1614 15

18120-Kegelsportgemeinschaft Traktor Erfurt e.V. 16 15 14 14 14 14 1514 14

11152-FSV 1970 Erfurt e.V. 11 11 11 11 13 15 1515 15

85158-SG Commerzbank Erfurt e.V. 96 90 88 80 15 15 1515 15

--  317-SC T@lentfrei Erfurt e.V. --  --  --  12 12 15 1515 13

--  333-Kinderzirkus Picolino e.V. --  --  --  --  16 14 1512 15

--  346-Schützenverein Ermstedt E. V. --  --  --  --  --  --  1515 15

2060-SV Fortuna 1990 e.V. Erfurter Werbering 16 14 14 14 12 11 1412 14

1490-Badminton-Club 92 e.V. 16 15 16 15 12 13 1414 14

19101-Buchenberger Dachse e.V. 22 14 16 19 21 18 1418 18

27286-Reit- und Fahrverein Erfurt-Schwerborn e.V. 23 21 19 20 21 16 1414 14

1382-Handballverein Gleichmann-Optik e.V. 13 13 13 13 13 13 1313 13

15164-VfB Wiesenhügel 95 e.V. 15 14 12 12 13 13 1314 14

1581-Basketballverein "Roter Berg 91" e.V. 15 12 10 10 10 10 1210 10

12111-SV Schlümpfe 93 e.V. 12 12 12 12 12 12 1212 12
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15195-Freizeitsportverein Erfurt 97 e.V. 15 15 15 13 13 13 1213 12

8271-SV Kristalllauf e.V. 8 8 8 10 10 16 1216 12

20279-Thüringer Sportschützenverein 05 e.V. 16 16 16 15 16 13 1210 13

2112-1. Motorsportclub Erfurt e.V. 21 8 8 5 4 4 118 9

12114-Freizeitsportverein Thuringia e.V. 14 10 9 9 8 7 117 11

12192-Erfurter Kavalierschützenverein 1996 e.V. 12 11 11 11 13 13 1113 12

11203-Schützencorps Geiersberg 1995 e.V. 12 13 13 11 11 11 1110 11

33229-Reit- und Fahrverein Schaderode e.V. 34 33 35 31 30 20 1118 15

40230-IBYKUS Sportclub e.V. 24 16 17 17 19 16 1118 17

51235-Kyokushinkai Karate Verein Erfurt e.V. 30 28 34 48 48 35 1135 11

9260-Pferdesportverein Erfurt e.V. 10 12 13 10 11 11 1111 11

--  301-Hallenfüchse e.V. --  14 14 14 13 12 1112 12

1030-Rock'n Roll Tanzclub "Lallipopp" e.V. 10 10 10 10 10 12 1012 10

1786-SV Graf-Zeppelin-Volleyball e.V. 11 11 11 17 12 11 1012 12

12190-Freizeitsportverein Badminton 1997 8 10 10 10 10 10 1010 10

2223-Motorsportclub "off Road" Erfurt e.V. 20 19 16 13 10 10 910 9

9168-Lehrersportvereinigung "Gutenberg" e.V. 9 9 9 9 9 9 99 9

--  291-Schützenfreunde Mittelhausen e.V. 8 9 9 9 9 9 98 8

--  330-Schützenfreunde "Schmale Gera" Erfurt e.V. --  --  --  --  8 8 99 9

--  339-Iron Athletik Sportclub Erfurt e. V. --  --  --  --  --  9 99 9

--  347-mach 13-Petanquefreunde Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  99 9

--  351-Schachförderverein Region Erfurt e. V. --  --  --  --  --  --  9--  7

9189-Gesundheitssportverein Mittelhausen e.V. 8 8 8 8 8 8 88 8

48264-Integrationssportverein "Olympic Erfurt" e.V. 12 12 10 8 9 9 89 9

--  355-SSC Thüringen Erfurt e. V. --  --  --  --  --  --  8--  --  

13118-SV Feuerwache e.V. 13 13 14 13 12 13 79 9

8214-Erfurter Schützenschaft 1996 e.V. 7 7 7 7 7 7 77 7

17253-Schützengesellschaft Windischholzhausen e.V. 13 14 16 18 23 23 77 7

--  304-Präventions-Reha-Sportverein Erfurt e.V. --  --  7 10 10 11 711 7

1568-Thüringer Fliegerclub (UL) e.V. 14 13 8 8 6 10 610 10

8138-Reit- u. Fahrverein Linderbach e.V. 8 8 8 7 6 6 66 6

20209-Bowlingsportclub '98 Erfurt e.V. 21 24 25 24 18 17 516 12

23046-SV Optima Erfurt e.V. 231 222 212 207 203 217 --  131 --  

2352-GMC "Tourist" Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  --  --  

2954-Wanderverein "Gera-Aue 81" e.V. 30 32 32 --  --  --  --  --  --  

4258-SV Herrenberg 86 e.V. 30 19 --  --  --  --  --  --  --  

1666-Fußballverein Herrenberg 91 e.V. 14 14 15 --  --  --  --  --  --  

2087-Erfurter Handballfreunde 92 e.V. 7 7 7 7 --  --  --  --  --  

26139-Thür. Pony- u. Kleinpferdeverein Urbich e.V. 30 31 44 43 45 45 --  --  --  

11146-MKZ Afro-Sport Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  --  --  

35147-Erfurter Schützen-Compagnie 1710 e.V. 33 30 34 35 --  --  --  --  --  

61156-Jugend-und Behinderten-Pferdesportzentrum Erfurt 62 64 65 66 61 60 --  46 21

65159-Thüringer Rhönradmäuse Erfurt e.V. 69 76 20 34 19 20 --  --  --  

15160-BSG Barmer Erfurt 95 e.V. 15 10 10 --  --  --  --  --  --  

30167-Ringer-Sport-Club Erfurt e.V. 17 21 25 26 19 19 --  --  --  

52174-Wasserski-Club Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  --  --  

17176-BSG der Sparkasse Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  --  --  

56177-Sport-und Kulturverein der Berufsfeuerwehr 55 51 41 48 42 54 --  50 --  

12187-Motorsportclub "Am Rosenberg" e.V. 11 12 5 5 5 5 --  5 --  

19193-BSV Rot-Weiß Erfurt e.V. 20 20 20 --  --  --  --  --  --  

11199-1. RC Buggy-Club e.V. --  --  --  --  --  --  --  --  --  

31205-SC Rotdorn e.V. 30 35 39 --  --  --  --  --  --  

9216-Tennis-Club Sportpark Erfurt e.V. 8 8 8 8 8 8 --  --  --  

12219-Technical Diving Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  --  --  

18220-Psychomotorische Entwicklungsförderung e.V. 8 8 8 6 --  --  --  --  --  

381225-Sektion Erfurt Alpin des DAV e.V. 371 430 486 600 --  --  --  --  --  

25231-Privilegierte Erfurter Schützengilde e.V. 26 27 27 25 19 20 --  10 --  

23232-VfL Mammut Erfurt e.V. 23 25 21 --  --  --  --  --  --  

11240-Sportkanonen 2000 e.V. 14 12 12 --  --  --  --  --  --  
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7244-Schützenverein 08 Parabellum Erfurt e.V. 12 --  --  --  --  --  --  --  --  

31254-Freizeitsportverein Gispersleben 02 e.V. 18 18 18 12 --  --  --  --  --  

33255-Laufclub Erfurt e.V. 27 15 16 15 15 --  --  --  --  

27259-SV EF Liberal e.V. 35 49 37 38 45 36 --  22 --  

13266-SV Inter - Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  --  --  

10268-Lehrer-Volleyball-Verein 04 e.V. 8 12 --  --  --  --  --  --  --  

9274-MTB Erfurt e.V. 17 27 27 --  --  --  --  --  --  

23282-Rollstuhl-Karate Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  --  --  

--  287-Erfurter Carneval Club e.V. 36 50 50 70 70 52 --  --  --  

--  290-Erfurter Steeldartverein e.V. 27 20 16 0 --  --  --  --  --  

--  292-SV Vorwärts Erfurt e.V. 22 --  --  --  --  --  --  --  --  

--  293-Sport mit Freunden e.V. 18 18 27 28 --  --  --  --  --  

--  294-Eishockeyclub Erfurt e.V. 160 166 189 0 --  --  --  --  --  

--  297-Medya Sportverein Erfurt e.V. 25 --  --  --  --  --  --  --  --  

--  307-HSV Best Dog Friends Erfurt e.V. --  --  17 0 --  --  --  --  --  

--  308-Hallensportverein Erfurt e.V. --  --  15 17 14 12 --  15 15

--  313-FC Alemania Erfurt 08 e.V. --  --  --  0 --  --  --  --  --  

--  314-1. Oldtimer-Club-Erfurt e.V. --  --  --  0 --  --  --  --  --  

--  328-Erfordia Carneval Vereinigung e.V. --  --  --  --  45 59 --  54 73

--  331-Roll-Kultur e.V. --  --  --  --  11 15 --  --  --  

Summe Vereinsmitglieder 28.838

243Anzahl Vereine

durchschnittl. Mitgliederzahl je Verein 119

29.938

247

121

30.327

247

123

31.925

253

126

31.681

253

125

32.256

260

124

33.315

265

126

34.876

265

132

33.962

267

127

34.709

264

131
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Verein

Anzahl der von Erfurter Sportvereinen angebotenen Sportarten in den letzten 10 JahrenAnzahl der von Erfurter Sportvereinen angebotenen Sportarten in den letzten 10 JahrenAnzahl der von Erfurter Sportvereinen angebotenen Sportarten in den letzten 10 JahrenAnzahl der von Erfurter Sportvereinen angebotenen Sportarten in den letzten 10 Jahren

Erfurter Sportbetrieb 01.04.2016

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 20152013 2014

1 - SSV Erfurt Nord e.V. 8 8 9 10 10 10 10 1212 12

2 - Skiverein Einheit Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

3 - Möbisburger SV e.V. 4 4 4 4 4 4 5 45 5

4 - Polizeisportverband Erfurt e.V. 16 17 17 17 17 15 16 1516 15

5 - SC Medizin Erfurt e.V. 11 10 9 9 10 10 10 910 10

6 - FC Rot-Weiß Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

7 - TSV Motor Gispersleben e.V. 8 8 8 8 8 8 8 99 9

8 - ESV Lokomotive Erfurt e.V. 11 11 10 11 10 9 10 810 10

9 - Bischlebener Sportverein e.V. 4 4 4 4 4 4 4 44 4

10 - FSV Soemtron Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

11 - 1. Erfurter Herzsportgruppe e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

12 - 1. Motorsportclub Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

13 - FC Union Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

14 - VfB Grün-Weiß 1990 Erfurt e.V. 4 5 5 5 5 5 5 55 5

15 - Eissportclub Erfurt e.V. 5 6 6 6 6 6 5 55 5

17 - Tauchsportclub Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

18 - WSG Roter Berg 1990 e.V. 3 3 3 3 3 3 2 12 2

19 - SV Concordia Erfurt e.V. 7 6 7 7 7 7 7 66 6

20 - SV Bindersleben  e.V. 2 2 2 2 2 2 3 33 3

21 - 1. Karateverein Erfurt e.V. 2 2 1 1 3 3 3 32 3

22 - SV Empor Erfurt e.V. 6 7 7 7 5 5 5 55 5

23 - Motorsportclub "off Road" Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

24 - Athletik-Sport-Verein Erfurt e.V. 4 4 4 5 5 6 6 66 6

25 - SWE Volley-Team Erfurt e.V. 2 2 2 2 2 2 2 11 1

26 - SV Schmira e.V. 2 2 2 2 2 3 3 44 4

27 - SG Erfurt electronic e.V. 2 2 2 2 2 1 1 11 1

28 - Erfurter Tennis-Club "Rot-Weiß" e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

30 - Rock'n Roll Tanzclub "Lallipopp" e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

31 - SG "An der  Lache" Erfurt e.V. 2 2 2 2 2 2 2 22 2

32 - Tanzsportverein Grün-Gold Erfurt e.V. 2 2 2 2 1 1 1 11 1

34 - 1. Erfurter Badminton-Verein e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

35 - SV Handwerk Erfurt e.V. 5 3 3 4 4 4 4 44 4

36 - Postsportverein Erfurt e.V. 5 5 5 5 5 5 4 44 4

37 - SV Blau-Weiß 52 Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

38 - SV Erfurter Verkehrsbetriebe e.V. 3 3 3 3 3 3 3 33 3

39 - TuS 116 Erfurt e.V. 2 2 2 2 2 1 1 21 1

40 - SV Erfurt-West 90 e.V. 5 5 5 6 7 7 7 27 8

41 - Universitätssportverein Erfurt e.V. 16 15 15 12 13 15 15 1216 16

42 - Segelflugclub Erfurt e.V. 1 1 1 1 2 2 2 22 2

43 - Tauchsportclub "Atlantis" Erfurt e.V. 1 1 1 1 2 2 2 12 1

44 - Motorsportclub "Venedig" e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

46 - SV Optima Erfurt e.V. 8 8 8 8 8 8 8 --  7 --  

47 - WSG "Am Wiesenhügel" e.V. 3 2 2 2 2 2 2 22 2

48 - TC Optimus Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

49 - Sportgemeinschaft "Reseda" e.V. 2 2 2 2 2 2 2 22 2

50 - Skiverein Umformtechnik Erfurt e.V. 1 1 1 1 2 2 2 33 3

51 - 1. Erfurter Schlaganfallsportgruppe e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

52 - GMC "Tourist" Erfurt e.V. 1 --  --  --  --  --  --  --  --  --  

54 - Wanderverein "Gera-Aue 81" e.V. 1 1 1 1 --  --  --  --  --  --  

55 - Wanderverein "Michelsberg" e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

56 - GSC "Erfordia 1916" Erfurt e.V. 3 3 5 1 5 2 3 33 3

58 - SV Herrenberg 86 e.V. 2 1 1 --  --  --  --  --  --  --  

59 - Tischtennis-Club Südost Erfurt e.V. 3 3 3 3 3 3 3 33 3
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Verein

Anzahl der von Erfurter Sportvereinen angebotenen Sportarten in den letzten 10 JahrenAnzahl der von Erfurter Sportvereinen angebotenen Sportarten in den letzten 10 JahrenAnzahl der von Erfurter Sportvereinen angebotenen Sportarten in den letzten 10 JahrenAnzahl der von Erfurter Sportvereinen angebotenen Sportarten in den letzten 10 Jahren

Erfurter Sportbetrieb 01.04.2016

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 20152013 2014

60 - SV Fortuna 1990 e.V. Erfurter Werbering 1 1 1 1 1 1 1 11 1

61 - Thüringer Bergsteigerbund e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

62 - Bürger-Schützen-Corps Erfurt e.V. 1463 1 1 1 1 1 1 1 11 1

63 - Erfurt-Nord Gymnastik e.V. 3 3 3 3 3 3 3 33 3

65 - CVJM Erfurt e.V. 3 2 2 4 3 3 4 44 4

66 - Fußballverein Herrenberg 91 e.V. 1 1 1 1 --  --  --  --  --  --  

68 - Thüringer Fliegerclub (UL) e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

69 - SV Steiger 91 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

70 - SV Locker 84 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

71 - Volleyballfreunde Erfurt 71 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

73 - SG "ergewa" e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

74 - SV "Drosselberg 91" e.V. 2 2 2 2 2 2 2 33 3

75 - Erfurter Sportverein City Floh e.V. 2 2 2 1 1 1 1 11 1

76 - FC "ADIPOSITAS" Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

77 - SV Martinus Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

79 - Fußballverein Blumenstadt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

80 - FSV Hirnzigenweg 87 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

81 - Basketballverein "Roter Berg 91" e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

82 - Handballverein Gleichmann-Optik e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

84 - Aikikai Erfurt e.V.                   1 1 1 1 1 1 1 11 1

86 - SV Graf-Zeppelin-Volleyball e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

87 - Erfurter Handballfreunde 92 e.V. 2 1 1 1 1 --  --  --  --  --  

88 - Verein der Springmäuse, VB u. Wanderfreunde e.V. 1 1 1 1 2 1 1 11 1

89 - Erfurter Bergfreunde e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

90 - Badminton-Club 92 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

92 - Loreley 86 Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

95 - SV Südring e.V. 2 2 2 2 2 2 2 22 2

96 - SSV Erfurt 93 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

97 - 1. Erfurter Billard-Club e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

99 - FSV 93 Daberstedt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

100 - SG Salomonsborn 04/Marbach e.V. 4 4 3 5 3 4 5 45 5

101 - Buchenberger Dachse e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

102 - DRK Wasserwachtgemeinschaft Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

103 - Männerturnverein 1860 Erfurt e.V. 8 8 8 8 9 10 10 1011 11

104 - DLRG-Stadtverband Erfurt e.V. 1 1 1 1 2 2 2 22 2

105 - SV Gloriosa Erfurt e.V. 3 3 2 2 1 1 1 11 1

109 - Borntaler SV Erfurt 93 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

110 - Reitverein Marbach e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

111 - SV Schlümpfe 93 e.V. 1 1 1 1 2 2 2 12 2

112 - Erfurter Hockey Club e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

114 - Freizeitsportverein Thuringia e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

115 - Justizsportverein Erfurt 1993 e.V. 2 2 2 2 2 2 2 22 2

116 - Tennisclub Erfurt 93 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

117 - Erfurter Schützenvereinigung e.V. 2 1 2 2 1 1 1 11 1

118 - SV Feuerwache e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

119 - TTV Eintracht Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

120 - Kegelsportgemeinschaft Traktor Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

121 - Fußball DoSo 92 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

123 - TSV 1898 Mittelhausen e.V. 3 3 4 4 4 4 4 44 4

124 - SG Urbich 1984 e.V. 2 2 2 3 3 3 4 44 4

125 - SV Blau-Weiß Büßleben 04 e.V. 2 2 2 2 2 2 4 33 3

126 - SV Fortuna Ermstedt 1990 e.V. 2 2 2 2 2 2 2 22 2

127 - Pferdesportgemeinschaft Waltersleben e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1
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128 - Molsdorfer SV 57 e.V. 1 1 1 1 2 2 1 31 3

129 - FSV Kühnhausen  e.V. 2 1 1 1 1 1 1 11 1

130 - SV 1899 Vieselbach e.V. 6 7 7 7 7 8 9 99 9

131 - TSV Kerspleben e.V. 1 2 2 4 5 2 2 22 2

132 - TSG Stotternheim e.V. 9 9 5 5 6 5 5 35 5

133 - SV Schwerborn e.V. 2 3 2 2 1 1 1 22 2

134 - SV Alach e.V. 2 2 2 2 2 2 2 22 2

135 - SV Fortuna Frienstedt e.V. 1 1 1 2 2 1 1 11 1

136 - SG Einheit Azmannsdorf e.V. 2 2 2 2 2 2 2 12 2

137 - SV Blau-Weiß 90 Hochstedt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

138 - Reit- u. Fahrverein Linderbach e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

139 - Thür. Pony- u. Kleinpferdeverein Urbich e.V. 1 1 1 1 1 1 1 --  --  --  

140 - Club maritim Erfurt e.V. 4 5 5 5 5 5 5 66 6

142 - Schützenvereinigung Tiefthal 1926/1994 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

143 - SC Vieselbach 1910 e.V. 1 1 1 1 2 1 1 11 1

146 - MKZ Afro-Sport Erfurt e.V. 1 --  --  --  --  --  --  --  --  --  

147 - Erfurter Schützen-Compagnie 1710 e.V. 1 1 1 1 1 --  --  --  --  --  

148 - SpVgg Eintracht Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

149 - Erfurter Judo-Club e.V 3 3 2 2 1 1 1 11 1

151 - SV Töttelstädt 1990 e.V. 4 5 5 5 5 5 5 55 5

152 - FSV 1970 Erfurt e.V. 1 1 1 1 2 2 2 22 2

155 - SV Spocus e.V. 2 2 2 2 2 2 2 22 2

156 - Jugend-und Behinderten-Pferdesportzentrum Erfurt e.V. 3 3 3 3 3 3 3 --  3 3

157 - Schachverein Medizin Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

158 - SG Commerzbank Erfurt e.V. 7 7 7 7 7 1 1 11 1

159 - Thüringer Rhönradmäuse Erfurt e.V. 1 1 2 1 1 1 1 --  --  --  

160 - BSG Barmer Erfurt 95 e.V. 2 2 1 1 --  --  --  --  --  --  

161 - Schützenverein Stotternheim e.V. 3 1 1 1 3 2 3 11 1

162 - Karate-Dojo Chikara-Club Erfurt e.V. 1 2 2 1 2 2 2 22 2

163 - Leichtathletikgemeinschaft Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

164 - VfB Wiesenhügel 95 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

166 - Tennisclub Tiergarten Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

167 - Ringer-Sport-Club Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 --  --  --  

168 - Lehrersportvereinigung "Gutenberg" e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

170 - Schützenfreunde Wiesental 1996 e.V. 1 2 2 2 2 1 1 11 1

171 - BSG LVA Thüringen Erfurt e.V. 4 4 4 4 3 4 4 44 4

172 - 1. Polizei-Motorsportclub Erfurt e.V. 1 1 1 1 6 7 7 78 8

173 - SV Putzmunter 50 plus 1996 e.V. 7 7 7 6 7 7 7 99 9

174 - Wasserski-Club Erfurt e.V. 1 --  --  --  --  --  --  --  --  --  

176 - BSG der Sparkasse Erfurt e.V. 2 --  --  --  --  --  --  --  --  --  

177 - Sport-und Kulturverein der Berufsfeuerwehr 3 2 2 3 3 3 3 --  3 --  

179 - Fitneß- und Manager Club  Erfurt e.V. 3 2 4 3 3 3 3 33 3

180 - THC Erfurt - Bad Langensalza e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

181 - Lauf- und Triathlonverein Erfurt e.V. 5 3 3 3 3 6 6 16 6

182 - Handicap Sports Club Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

183 - Erfurter Leichtathletik Centrum e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

184 - TTZ Sponeta Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

185 - SC Fortuna Erfurt 96 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

186 - sc im.puls erfurt e.V. 2 2 3 2 4 4 4 34 4

187 - Motorsportclub "Am Rosenberg" e.V. 1 1 1 1 1 1 1 --  1 --  

188 - FC Borntal Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

189 - Gesundheitssportverein Mittelhausen e.V. 2 1 1 1 1 1 1 11 1

190 - Freizeitsportverein Badminton 1997 1 1 1 1 1 1 1 11 1
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191 - JFZ Erfurt "Die Mattenteufel" e.V. 2 1 2 1 1 1 1 11 1

192 - Erfurter Kavalierschützenverein 1996 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

193 - BSV Rot-Weiß Erfurt e.V. 1 1 1 1 --  --  --  --  --  --  

194 - 1. Pool Billard Club Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

195 - Freizeitsportverein Erfurt 97 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

196 - Baseball- und Softballclub Erfurt Dark Angels e.V. 2 1 1 1 1 1 1 11 1

197 - 1. Frauenfußballverein Erfurt e.V. 2 1 1 1 1 1 1 11 1

198 - Energie Erfurt 97 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

199 - 1. RC Buggy-Club e.V. 1 --  --  --  --  --  --  --  --  --  

200 - FSV Volleyball Kickers e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

201 - Thüringer Forstsportverein e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

203 - Schützencorps Geiersberg 1995 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

205 - SC Rotdorn e.V. 2 1 1 1 --  --  --  --  --  --  

206 - TuS Borntal e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

207 - SG "Fit und Fröhlich" e.V. 4 4 4 3 4 4 3 23 2

208 - ESK - Erfurter Schachklub e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

209 - Bowlingsportclub '98 Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

210 - "Otto 10" - SSV Lebenshilfe Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

211 - Edith-Stein-Schulsportverein Erfurt e.V. 8 7 6 8 8 7 7 87 7

212 - Turnverein 98 Erfurt e.V. 2 2 2 2 2 2 2 22 2

213 - A.-Schweitzer-Schulsportverein e.V. 5 3 6 8 9 9 7 17 6

214 - Erfurter Schützenschaft 1996 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

215 - Fanfarenorchester Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

216 - Tennis-Club Sportpark Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 --  --  --  

217 - 1. BC "Pool Masters" Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

219 - Technical Diving Erfurt e.V. 1 --  --  --  --  --  --  --  --  --  

220 - Psychomotorische Entwicklungsförderung e.V. 1 1 1 1 1 --  --  --  --  --  

221 - Schachclub Turm Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

222 - BSG Fiskus Erfurt e.V. 5 5 5 5 4 4 5 66 6

224 - 1. Erfurter Bowling & Kegel Club "Alach Rot-Blau" e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

225 - Sektion Erfurt Alpin des DAV e.V. 1 1 1 1 1 --  --  --  --  --  

228 - BC Erfurt 2000 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

229 - Reit- und Fahrverein Schaderode e.V. 2 2 2 2 2 2 2 12 2

230 - IBYKUS Sportclub e.V. 3 3 3 2 3 3 3 13 2

231 - Privilegierte Erfurter Schützengilde e.V. 1 1 1 1 1 1 1 --  1 --  

232 - VfL Mammut Erfurt e.V. 1 1 1 1 --  --  --  --  --  --  

234 - Radsportclub Turbine Erfurt e.V. 4 4 4 4 4 4 3 33 3

235 - Kyokushinkai Karate Verein Erfurt e.V. 2 1 1 1 2 2 2 12 1

236 - Erfurt Baseballclub "Latinos" e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

237 - WU SHU Freizeitsport e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

238 - Verein f. Leibesübungen Erfurt 2000 e.V. 2 1 2 2 2 2 2 22 2

239 - Fitness-Verein Tiefthal e.V. 1 1 1 1 1 1 1 21 1

240 - Sportkanonen 2000 e.V. 1 1 1 1 --  --  --  --  --  --  

241 - Erfurter Schwimmsportclub e.V. 2 2 2 2 2 2 2 22 2

244 - Schützenverein 08 Parabellum Erfurt e.V. 1 1 --  --  --  --  --  --  --  --  

245 - Rundfunk-Sport-Verein Mikrofon Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

247 - Reit- u.Therapiehof Kinderleicht e.V. 1 1 1 1 2 2 2 12 2

248 - 1. Erfurter Racketverein e.V. 2 2 2 2 2 2 2 11 1

249 - Sport-Freunde Marbach e.V. 3 3 3 3 4 4 5 35 5

251 - Chinesisch-Deutscher Kampfkunstverein Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

252 - Skisport Erfurt 02 e.V. 1 1 1 1 1 2 2 22 2

253 - Schützengesellschaft Windischholzhausen e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

254 - Freizeitsportverein Gispersleben 02 e.V. 2 2 1 1 1 --  --  --  --  --  
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255 - Laufclub Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 --  --  --  --  

256 - The Black Boot`s Country line-Dancers Erfurt e.V. 1 1 1 1 2 2 2 11 1

257 - Box-Club Erfurt "Thüringer Löwen" e.V. 2 2 2 2 1 1 1 11 1

258 - Jugend- und Kampfsportclub "Kodokan Erfurt" e.V. 2 2 2 3 2 2 2 12 1

259 - SV EF Liberal e.V. 1 1 1 2 1 1 1 --  1 --  

260 - Pferdesportverein Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

261 - FC Erfurt-Nord e.V. 1 1 1 1 1 1 1 22 2

262 - Helios Senectus e.V. 2 2 2 2 2 2 2 22 2

263 - Schulsportverein der KGS e.V. 2 2 3 2 2 2 2 11 1

264 - Integrationssportverein "Olympic Erfurt" e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

265 - HSC Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

266 - SV Inter - Erfurt e.V. 1 --  --  --  --  --  --  --  --  --  

267 - Erfurter Boxclub e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

268 - Lehrer-Volleyball-Verein 04 e.V. 1 1 1 --  --  --  --  --  --  --  

269 - Erfurter Wanderfreunde e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

270 - Thüringer Speedskatingclub Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

271 - SV Kristalllauf e.V. 1 2 2 1 2 1 1 11 1

273 - SV Windischholzhausen 04 e.V. 1 1 2 1 1 1 1 11 1

274 - MTB Erfurt e.V. 1 1 1 1 --  --  --  --  --  --  

275 - Volleyballsportclub Erfurt 05 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

276 - FSV Harz 04 Erfurt e.V. 2 2 2 2 2 2 2 22 2

277 - Anger Karneval Club Erfordia e.V. 2 2 1 2 1 1 1 11 1

278 - Schützenverein Frienstedt 2005 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

279 - Thüringer Sportschützenverein 05 e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

280 - Erfurter Hüft- u. Knie-Rehabilitations-SV e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

281 - Erfurter Carneval Kanonen e.V. 1 1 1 1 --  1 1 11 1

282 - Rollstuhl-Karate Erfurt e.V. 1 --  --  --  --  --  --  --  --  --  

283 - Musashi Erfurt e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

284 - Karnevalsverein FACEDU e.V. 2 2 2 2 2 2 2 22 2

285 - Fudoshin Dojo Erfurt e.V. 3 3 3 2 1 1 1 11 2

286 - Reit- und Fahrverein Erfurt-Schwerborn e.V. 1 1 1 1 1 1 1 11 1

287 - Erfurter Carneval Club e.V. --  2 2 2 3 3 2 --  --  --  

288 - Kneipp-Verein Erfurt e.V. --  1 1 1 1 1 1 11 1

289 - Grupo Capoeira Rotacao Erfurt e.V. --  2 2 2 2 2 2 22 2

290 - Erfurter Steeldartverein e.V. --  1 1 1 --  --  --  --  --  --  

291 - Schützenfreunde Mittelhausen e.V. --  1 1 1 1 1 1 11 1

292 - SV Vorwärts Erfurt e.V. --  3 --  --  --  --  --  --  --  --  

293 - Sport mit Freunden e.V. --  3 2 3 3 --  --  --  --  --  

294 - Eishockeyclub Erfurt e.V. --  1 1 2 --  --  --  --  --  --  

295 - SG Einheit Melchendorf-Windischholzhausen e.V. --  2 2 2 2 2 2 33 3

296 - Allergie-, Neurodermitis- und Astmahilfe e.V. --  1 1 1 1 1 1 11 1

297 - Medya Sportverein Erfurt e.V. --  1 --  --  --  --  --  --  --  --  

298 - "Schützenkompanie 1836" Windischholzhausen e.V. --  1 1 1 1 1 1 11 1

299 - RTV Fit-Life Erfurt e.V. --  --  1 1 2 2 2 12 1

300 - FC Turbine Erfurt e.V. --  --  1 1 --  --  --  11 1

301 - Hallenfüchse e.V. --  --  1 1 1 1 1 11 1

302 - Judo- u. Sportclub Stotternheim "Jigoro Kano" e.V. --  --  --  2 2 4 4 33 3

303 - Hundesportverein Stotternheim e.V. --  --  --  2 2 1 1 11 1

304 - Präventions-Reha-Sportverein Erfurt e.V. --  --  --  1 1 1 1 11 1

305 - Reha-Vital e.V. --  --  --  1 2 2 2 22 2

306 - Karnevalsklub Helau Erfurt e.V. --  --  --  2 2 2 2 22 2

307 - HSV Best Dog Friends Erfurt e.V. --  --  --  1 --  --  --  --  --  --  

308 - Hallensportverein Erfurt e.V. --  --  --  1 1 1 1 --  1 1
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309 - Contact Sports Club e.V. --  --  --  2 2 2 2 22 2

310 - Gesund und Sport Erfurt e. V. --  --  --  --  2 2 2 12 2

311 - Lust und Laune Kicker 2009 e. V. --  --  --  --  1 1 1 11 1

312 - ZGT Mediasport e. V. --  --  --  --  3 1 1 32 3

315 - Eishockeyclub Erfurt e.V. --  --  --  --  2 2 2 22 2

316 - Deutsche Soccer Liga e.V. --  --  --  --  1 1 1 11 1

317 - SC T@lentfrei Erfurt e.V. --  --  --  --  1 1 1 11 1

318 - Mitteldeutsche Ballschule e.V. --  --  --  --  1 1 1 11 1

319 - EF Fallschirmspringerkameradschaft e.V. --  --  --  --  1 1 1 11 1

320 - Basketball Club Erfurt e.V. --  --  --  --  1 1 1 11 1

321 - Sport-Aktiv- Verein e.V. --  --  --  --  1 2 3 32 2

322 - VfB Sportfreunde Steiger e.V. --  --  --  --  --  2 2 22 2

323 - topdev Aktive e.V. --  --  --  --  --  3 3 22 2

324 - Fechtzentrum Erfurt EnGarde e.V. --  --  --  --  --  2 2 22 2

325 - Erfurter StraBA Sport e.V. --  --  --  --  --  1 1 11 1

326 - Erfurter Volleyballclub e.V. --  --  --  --  --  1 1 11 1

327 - Schwerathletik Verein Erfurt e.V. --  --  --  --  --  1 1 11 1

328 - Erfordia Carneval Vereinigung e.V. --  --  --  --  --  1 1 --  1 1

329 - Schützengilde Erfurt 2011 e.V. --  --  --  --  --  1 1 11 1

330 - Schützenfreunde "Schmale Gera" Erfurt e.V. --  --  --  --  --  1 1 11 1

331 - Roll-Kultur e.V. --  --  --  --  --  1 1 --  --  --  

332 - Move it e.V. --  --  --  --  --  1 1 23 5

333 - Kinderzirkus Picolino e.V. --  --  --  --  --  1 1 11 1

334 - Adam Ries Sportverein e.V. --  --  --  --  --  1 1 11 1

335 - SV Erfurter Kickers e.V. --  --  --  --  --  1 1 11 1

336 - Karneval-Club Braugold e. V. --  --  --  --  --  --  2 22 2

337 - Gesund & Fit Erfurt e. V. --  --  --  --  --  --  2 22 2

338 - Bowlingclub Rot-Weiß Erfurt e. V. --  --  --  --  --  --  1 11 1

339 - Iron Athletik Sportclub Erfurt e. V. --  --  --  --  --  --  1 11 1

340 - Modellflug-Sportverein Gamstädt e.V. --  --  --  --  --  --  1 11 1

341 - Rollerderby Erfurt e. V. --  --  --  --  --  --  1 11 1

343 - Sporticus e. V. --  --  --  --  --  --  --  21 1

344 - Thüringer FC Erfurt e. V. --  --  --  --  --  --  --  11 1

345 - FC Turbine Niedernissa e. V. --  --  --  --  --  --  --  11 1

346 - Schützenverein Ermstedt E. V. --  --  --  --  --  --  --  11 1

347 - mach 13-Petanquefreunde Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  11 1

348 - opus cultum e.V. --  --  --  --  --  --  --  11 1

349 - Uni-Liga Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  11 1

350 - Erfurter Kampfsportzentrum e.V. --  --  --  --  --  --  --  11 1

351 - Schachförderverein Region Erfurt e. V. --  --  --  --  --  --  --  1--  1

352 - Hundesport Alach e. V. --  --  --  --  --  --  --  1--  1

353 - Sparta BV e. V. --  --  --  --  --  --  --  2--  --  

354 - Spirit of football e. V. --  --  --  --  --  --  --  1--  --  

355 - SSC Thüringen Erfurt e. V. --  --  --  --  --  --  --  1--  --  

356 - Leichtathletik Club Erfurt e.V. --  --  --  --  --  --  --  1--  --  

Gesamtanzahl der Vereine 243 247 247 253 250 259 264

 davon Vereine mit einer Sportart

 davon Vereine mit 2 Sportarten

 davon Vereine mit 3 Sportarten

164

47

16

148

46

17

156

44

18

156

46

13

161

46

13

145

52

18

160

49

1010

22

7

22

8

24

8

25

9

26

12

24

 davon Vereine mit 4 Sportarten

 davon Vereine mit mehr als 4 Sportarten 27

14

265

178

39

19

10

19

267

169

45

17

9

27

264

170

42

16

9

27
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3Aikido 4 5 4 3 3 2 3 3 3

38Allgemeiner Sport 46 58 50 47 44 40 37 38 35

1Alpenverein / Bergsteigen 2 2 2 2 2 1 1 1 1

1American Football --  --  1 1 1 1 1 1 1

--  Athletik / Gewichtheben --  --  --  --  1 1 1 1 --  

5Athletik / Kraftsport 4 4 4 3 3 4 5 5 4

11Badminton 13 13 12 11 12 12 12 12 9

2Baseball 2 2 2 2 2 2 2 2 2

9Basketball 9 9 9 9 10 10 9 9 7

20Behind/Reha/Gesundheitssport 16 17 18 20 21 20 19 20 18

3Billard 3 3 3 3 3 3 3 3 3

--  Bob - Schlittensport --  1 1 1 --  --  --  --  --  

1Bobsport --  --  --  --  1 1 1 1 1

1Bogensport im TBSV 2 1 2 2 1 1 1 1 1

4Boxen 3 3 3 4 4 4 4 4 5

1Cheerleading --  2 2 2 1 1 1 1 2

2Dart (Electronic-Dart) --  1 2 1 1 --  1 1 2

1DLRG 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1Eissport / Curling --  --  --  --  1 1 1 1 1

4Eissport / Eishockey 3 4 4 4 4 4 4 4 4

1Eissport / Eiskunstlauf 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1Eissport / Eisschnelllauf 3 2 2 2 3 2 1 1 1

1Eissport / Eisstocksport 2 2 2 2 1 1 1 1 1

1Fechten 1 1 1 1 1 1 1 1 1

89Fußball 80 75 80 81 82 85 87 92 85

1Gehörlosensport --  1 1 1 1 1 1 1 1

6Handball 9 8 7 7 7 5 5 6 5

2Hockey 2 2 3 3 2 2 2 2 2

2Hundesport 2 2 1 3 2 2 2 2 2

7Judo 7 7 6 7 9 8 8 7 7

3Ju-Jutsu 2 2 1 1 1 1 1 3 3

2Kanu 1 2 2 2 2 2 2 2 2

5Karate 6 5 6 6 6 6 6 7 5

7Kegeln / Bowling 9 9 7 7 12 8 8 8 7

21Kegeln / Classic 23 23 22 22 20 22 23 22 20

2Kickboxen 1 1 1 2 2 3 3 2 2

1Kneipp --  --  --  --  1 1 1 1 1

10Leichtathletik 11 11 12 12 13 13 12 11 8

1Luftsport / Fallschirmspringen --  --  --  --  1 1 1 1 1

1Luftsport / Flugmodell --  --  --  --  --  --  1 1 1

1Luftsport / Motorflug 1 1 1 --  1 1 1 1 1

1Luftsport / Segel- u. Gleitfliegen --  --  --  1 1 1 1 1 1

1Luftsport / Ultraleichtflug 1 1 1 1 1 1 1 1 1

4Motorsport 6 5 5 5 5 5 5 5 4

3Nordic Walking 5 3 4 5 4 3 3 3 2

1Petanque --  --  --  --  --  --  --  1 1

--  Radsport / BMX --  --  --  --  --  1 1 --  --  

1Radsport / Kunstradfahren 1 --  --  --  1 1 1 1 1

1Radsport / Mountainbike 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1Radsport / Radball 1 2 2 2 1 1 1 1 1

4Radsport / Radwandern 4 4 4 3 4 3 3 4 3
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2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 20152013 2014

2Radsport / Straße-Bahn 1 1 1 1 2 3 3 3 2

1Rasenkraftsport / Tauziehen 1 1 1 1 1 1 1 1 1

8Reit- und Fahrsport 10 9 9 9 9 9 9 8 7

1Ringen 2 2 2 2 2 2 2 1 1

2Rollsport / Inline 3 2 2 3 2 1 2 2 2

2Rollsport / Rollhockey 1 1 1 1 1 2 2 2 2

1Rollsport / Rollschnelllauf --  --  --  --  1 1 1 1 1

2Rugby 1 1 1 2 2 2 2 2 2

7Schach 8 7 6 7 6 6 6 6 7

20Schießsport / Bogensport im TSB 17 19 19 18 20 21 21 21 19

13Schwimmen 12 13 13 14 16 14 14 14 13

1Schwimmen / Wasserball 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1Seesport 1 1 1 1 2 1 1 1 2

1Segeln 1 1 1 1 1 1 2 1 1

2Skisport / alpin --  --  --  --  1 2 2 2 2

1Skisport / Biathlon --  --  --  --  1 1 1 1 1

3Skisport/nordisch 4 4 4 4 3 3 3 3 3

--  Special Olympics --  --  --  --  --  --  --  --  1

--  Sportangeln / Casting DAV --  --  --  --  1 1 --  --  --  

1Sportfischen im VDSF 2 1 1 1 --  --  1 1 1

--  Squash 1 1 1 1 1 1 1 --  --  

1Taekwondo --  --  --  1 1 1 1 1 1

1Tai-Jitsu / Jiu-Jitsu --  --  --  --  1 --  --  1 1

1Tanzsport - Standart 10 10 10 11 2 1 1 1 1

4Tanzsport / Capoeira --  --  --  --  2 2 3 4 3

7Tanzsport / Gardetanz --  --  --  --  4 7 7 7 6

3Tanzsport / Line Dance --  --  --  --  --  --  3 2 3

--  Tanzsport / Modern Dance --  --  --  --  1 1 1 --  --  

1Tanzsport / Orient. Bauchtanz --  --  --  --  1 1 1 1 1

1Tanzsport / Rock'n Roll --  --  --  --  1 1 1 1 1

--  Tanzsport / Square Dance --  --  --  --  2 2 --  --  --  

2Tauchsport 3 2 2 2 2 2 2 2 2

2Tchoukball --  --  --  1 1 1 1 2 2

4Tennis 5 5 5 5 5 5 5 4 4

19Tischtennis 18 16 18 18 19 18 18 19 19

2Triathlon 2 1 1 1 1 2 2 2 2

7Turnen / Aerobic 9 9 10 9 9 8 8 7 7

1Turnen / Faustball 2 2 1 1 1 1 1 1 1

22Turnen / Fitness-Gesundheit --  --  --  3 19 16 19 22 18

3Turnen / Gerätturnen 2 2 2 2 3 3 3 3 3

25Turnen / Gymnastik 30 29 31 31 16 26 25 23 21

2Turnen / Indiaca 2 1 1 2 1 1 2 2 2

8Turnen / Kinderturnen --  --  --  --  --  4 7 7 5

2Turnen / Orientierungslauf 2 2 2 2 2 2 2 2 2

1Turnen / Rhönrad 2 2 2 2 2 2 2 1 1

1Turnen / Rhyth. Sportgymnastik 1 1 --  --  5 2 2 2 1

2Turnen / Rhythmik, Tanz --  --  --  --  --  --  --  3 2

1Turnen / Rope Skipping 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1Turnen / Spielmannswesen 1 1 1 1 1 1 1 1 1

5Turnen / Sportakrobatik 4 5 4 4 4 5 5 5 5

1Turnen / Trampolin --  --  --  --  --  --  --  1 1
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1Unihockey --  --  --  --  --  --  --  1 1

43Volleyball 46 39 41 43 44 42 44 44 37

5Wandern 5 5 5 6 5 5 6 5 5

--  Wasserski 1 --  --  --  --  --  --  --  --  

2Wasserwacht --  --  --  --  1 2 2 2 2

3Wu-Shu 2 2 2 2 2 3 3 3 2

99Anzahl der Sportarten 73 75 75 78 96 96 98 100 100
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Statistik Erfurter Sportvereine zum Stichtag 31.12.20Statistik Erfurter Sportvereine zum Stichtag 31.12.20Statistik Erfurter Sportvereine zum Stichtag 31.12.20Statistik Erfurter Sportvereine zum Stichtag 31.12.2011115555    

Zusätzliche InformationenZusätzliche InformationenZusätzliche InformationenZusätzliche Informationen    

Von den 265 Sportvereinen haben 

 108 Vereine (= 41 %)  ...........  keine Mitglieder bis 18 Jahre 

 30 Vereine (= 11 %)  ...........  beträgt der Anteil der Mitglieder bis 18 Jahre < 10% 

 127 Vereine (= 48 %)  ...........  beträgt der Anteil der Mitglieder bis 18 Jahre > 10% 

Von den 265 Sportvereinen bieten 

 178 Vereine (= 67 %)  ...........  nur 1 Sportart an 

 39 Vereine (= 15 %)  ...........  2 Sportarten an 

 19 Vereine (=    7 %)  ...........  3 Sportarten an 

 10 Vereine (=    4 %)  ...........  4 Sportarten an 

 19 Vereine (=    7 %)  ...........  5 und mehr Sportarten an 

Von den 265 Sportvereinen verzeichnen 

 93 Vereine (= 35 %)  ...........  einen Mitgliederzuwachs im Vergleich zu 2014 

 75 Vereine (= 28 %)  ...........  eine konstante Mitgliederzahl im Vergleich zu 2014 

 93 Vereine (= 35 %)  ...........  einen Mitgliederverlust im Vergleich zu 2014 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 4 Vereine (=    2 %)  ...........  sind Neugründungen im Jahr 2015 

 3 Vereine wurden im Jahr 2015 aufgelöst 

Von den 265 Sportvereinen haben  

 46 Vereine (= 17 %)  ...........  15 oder weniger Mitglieder 

 


